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Gdyńska oferta turystyczna nagrodzona
Regionalne obchody Światowego Dnia 

Turystyki odbyły się 1 października. Pod-
czas uroczystości nagrody i wyróżnienia 
przyznał m.in. Marszałek Województwa 
Pomorskiego. Wśród laureatów znalazły 
się m.in. dwa gdyńskie projekty – festi-
wal „Kulinarna Świętojańska” oraz cykl 
spacerów „Gdynia o 10.00”.

Światowy Dzień Turystyki przypada 27 
września i jest świętem wszystkich tych, 
którzy współtworzą tzw. przemysł czasu 
wolnego. Co roku z tej okazji doceniane są 
ważne dla turystyki osoby i instytucje, a także 
najbardziej interesujące lokalne inicjatywy. 
Tegoroczne regionalne obchody Światowego 
Dnia Turystyki odbyły się pod hasłem „Tury-
styka sprzyjająca włączeniu społecznemu”.

Podczas spotkania marszałek Mieczy-
sław Struk, wręczył wyróżnienia i nagrody za 

zasługi dla rozwoju turystyki w województwie 
pomorskim w następujących kategoriach: 
„Wydarzenie roku”, „Innowacja w turystyce”, 
„Oferta turystyczna”, „Osobowość roku” oraz 
„Inwestycja w turystyce”. Wręczono również 
nagrodę Gryfa Pomorskiego. Laury przyzna-
no zarówno za 2020, jak i 2019 rok, kiedy to 
obchody odbyły się online.

Wyróżnienie w kategorii „Oferta turystycz-
na” za 2019 r. otrzymał festiwal „Kulinarna 
Świętojańska”. Doceniono też inicjatywę 
„Gdynia o 10.00”. Cykl spacerów otrzy-
mał nagrodę główną w kategorii „Oferta 
turystyczna” za 2020 r. Wyróżnienie odebrał 
wiceprezydent Michał Guć.

Festiwal „Kulinarna Świętojańska” to 
wyjątkowe wydarzenie, które odbywa się na 
jednej z najbardziej znanych ulic w mieście 
i przyczynia się do promocji miejskiego 

projektu „Szlak Kulinarny Centrum Gdyni”. 
„Gdynia o 10.00” to cykl bezpłatnych 

spacerów po Gdyni, które rozpoczynają się 
w gdyńskich hotelach. 

Podczas obchodów Światowego Dnia 
Turystyki marszałek wręczył też gratulacje z 
okazji jubileuszu instytucji zasłużonych dla 
pomorskiej turystyki. Powędrowały one m.in. 
do Akwarium Gdyńskiego, które świętuje 
50-lecie istnienia, oraz ORP „Błyskawicy”, 
która od 45 lat jest okrętem-muzeum.

Medal od PTTK otrzymał również miejski 
konserwator zabytków w Gdyni.

Regionalne obchody Światowego Dnia 
Turystyki zorganizowali: Departament Tury-
styki Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Pomorskiego, Pomorska Regionalna 
Organizacja Turystyczna oraz Europejskie 
Centrum Solidarności w Gdańsku.

Podsumowując 23. Spotkania Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów, 
wiceprezydent Gdyni Katarzyna Gruszecka-Spychała dziękowała 
uczestnikom i prelegentom za emocje i tworzenie fantastycznej at-
mosfery. Ale przede wszystkim dziękowała publiczności, bo dzięki 
temu, że ona jest, organizatorzy mają dla kogo robić Kolosy.

Poznaliśmy laureatów podróżniczych Kolosów

Na 3 str. „Ratusza” prezentujemy nagrodzonych.

Syberia podbiła Gdynię, a jej eksplorator Maciej Besta strzelił hat-tricka. W sobotę zdobył ufundowaną przez Gdynię Nagro-
dę im. Andrzeja Zawady, w niedzielę Nagrodę Dziennikarzy i tę, o której śnią chyba wszyscy podróżnicy – Kolosa w kategorii 
Wyczyn Roku.

I dzień finału Kolosów, od lewej: Wojciech Dąbrowski, Maciej Besta, Aleksandra 
Rapp, Mateusz Golicz (Wielkopolski Klub Taternictwa Jaskiniowego), Maciej Pawli-
kowski i Ryszard Gajewski oraz Filip Babicz// fot. Anna Rezulak

II dzień finału Kolosów. Od lewej: Maria Garus, Marek Suslik, Rafał Wierzbicki, 
Marcin Korzonek, Jacek Pałubicki, Maciej Besta, Gaja Nowak, Joanna Nowak, 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, Janusz Janowski// fot. Karol Stańczak
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W dniach 30 października-2 listopada 
cmentarze komunalne będą otwarte przez 
całą dobę, a biura ZCK przy ul. Witomiń-
skiej w Gdyni i przy ul. Rzemieślniczej w 
Kosakowie 30 października będą czynne 
dla interesantów w godz. 8.00- 15.00. 

W dniach 29 października-2 listopada, 
w związku z organizacją Dnia Wszystkich 
Świętych i  przewidywanym wzmożonym 
ruchem pieszych, wprowadzony zostaje 
całkowity zakaz wjazdu samochodem na 
teren gdyńskich cmentarzy komunalnych 
(nie dotyczy pojazdów służb porządkowych 

i obsługi cmentarza).
Osoby starsze (powyżej 75. roku życia) 

oraz osoby z niepełnosprawnościami będą 
mogły skorzystać z wjazdów na gdyńskie 
cmentarze komunalne w dni powszednie w 
godz. 8.00-10.00 do 28 października i po 
2 listopada w tych samych godzinach.

Zezwolenia na roboty budowlane będą 
wydawane do 25 października (wjazd do 
28 października).

Na stronie internetowej www.zck.pl znaj-
duje się skrót do aplikacji Grobonet, umożli-
wiającej wyszukanie grobów osób zmarłych 

pochowanych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci opłacenia 
miejsca grzebalnego oraz wgląd do wirtual-
nych spacerów po cmentarzach.

Informacje mogą ulec zmianie ze względu 
na panującą sytuację epidemiczną. 

Na Cmentarzu Witomińskim w dniach 
27 października-1 listopada w godz. 9.00-
17.00 co 30 min. (linia czerwona) i 15 min. 
(linia żółta) kursować będą wolnobieżne 
pojazdy elektryczne (melexy). 

Przejazdy tymi pojazdami będą bez-
płatne.

Organizacja pracy cmentarzy komunalnych 
w związku z Dniem Wszystkich Świętych
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Za nami XXXIII sesja Rady Miasta Gdyni
29 września odbyła się XXXIII sesja 

Rady Miasta Gdyni. Podczas posiedze-
nia przegłosowane zostały uchwały 
dotyczące m.in. dwóch rezolucji – w 
sprawie Metropolii Trójmiasta oraz Drogi 
Czerwonej, a także długoterminowego 
kredytu czy podjęcia programów polityki 
zdrowotnej. XXXIII sesja Rady Miasta 
była transmitowana na stronie gdynia.
pl, a także na portalu eSesja.tv, gdzie jest 
dostępny jej zapis.

Podczas obrad przegłosowano uchwały 
dotyczące m.in.:

– przyjęcia rezolucji w sprawie Metro-
polii Trójmiejskiej.

Radni przegłosowali przyjęcie rezolucji w 
sprawie Metropolii Trójmiejskiej. 

– przyjęcia rezolucji w sprawie Drogi 
Czerwonej.

Radni przegłosowali przyjęcie rezolucji 
w sprawie Drogi Czerwonej. W dokumencie 
czytamy:

Port w Gdyni jest jednym z najważ-
niejszych polskich portów morskich. Jest 
kluczowym elementem europejskiej sieci 
transportowej TEN-T, stanowiącym bramę 
dla korytarza Bałtyk – Adriatyk, którego 

przedłużeniem jest autostrada morska Gdy-
nia – Karlskrona.

Port Gdynia jest uniwersalny gdyż spe-
cjalizuje się w obsłudze zarówno ładunków 
skonteneryzowanych, jak i masowych. 
Odnotowując przeładunki na poziomie 25 
milionów ton rocznie jest jednym z wiodą-
cych portów południowego Bałtyku.

– zaciągnięcia kredytu długotermino-
wego.

Postanawia się zaciągnąć w 2021 roku 
kredyt długoterminowy do wysokości nie 
przekraczającej 175 000 000 zł, z przezna-
czeniem na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetowego i spłatę wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań, w tym 11 mln zł 
na pokrycie wkładu własnego zadań współ-
finansowanych ze środków europejskich.

– przyjęcia programu polityki zdrowot-
nej pn. „Program profilaktyki i wczesnego 
wykrywania depresji poporodowej wśród 
mieszkanek Gdyni na lata 2021-2023”,

Przedmiotowy program przewiduje szko-
lenia personelu medycznego w zakresie 
wczesnego wykrywania depresji poporo-
dowej, prowadzenie badań przesiewowych 
wśród kobiet za pomocą standaryzowanego 

kwestionariusza Edynburskiej Skali Depresji 
Poporodowej (ESDP) oraz specjalistyczną 
pomoc psychiatryczną i psychologiczną dla 
kobiet wymagających wsparcia.

– przyjęcia programu polityki zdrowot-
nej pn. „Program polityki zdrowotnej w 
zakresie profilaktyki i leczenia nadwagi i 
otyłości w populacji młodzieży w Gminie 
Miasta Gdyni. Kontynuacja na lata 2021 
– 2022”,

Gdynia przyjęła „Program polityki zdro-
wotnej w zakresie profilaktyki i leczenia 
nadwagi i otyłości w populacji młodzieży w 
Gminie Miasta Gdyni. Kontynuacja na lata 
2021-2022”.

Program jest kontynuacją realizowanego 
programu polityki zdrowotnej pn. „Program 
polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki i 
leczenia nadwagi i otyłości w populacji mło-
dzieży w Gminie Miasta Gdyni na lata 2018 
– 2020” oraz programu polityki zdrowotnej 
pn. „Program polityki zdrowotnej w zakresie 
profilaktyki i leczenia nadwagi i otyłości w 
populacji młodzieży w Gminie Miasta Gdyni. 
Kontynuacja na lata 2020-2021”.

Projekty uchwał znaleźć można w Biule-
tynie Informacji Publicznej.

Sympozjum papieskie
Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu 

Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24 rozpo-
czyna ogólnomiejskie konsultacje spo-
łeczne z mieszkańcami i mieszkankami 
Gdyni, dotyczące projektu dokumentu 
pt. „Modernistyczne Centrum Gdyni. Plan 
zarządzania dobrem na lata 2022-2027”.

Dokument pt. „Modernistyczne Centrum 
Gdyni. Plan zarządzania dobrem na lata 
2022-2027” jest dokumentem, który wła-
czony zostanie do wniosku o wpis na Listę 
Światowego Dziedzictwa UNESCO.  

Ponieważ ewentualne powodzenie tego 
wniosku będzie doniosłym wydarzeniem 
w życiu całego miasta, ale jednocześnie 
będzie oznaczać, że pewne występujące  
obecnie ograniczenia w inwestowaniu w 
obszarze Śródmieścia oraz w jego funkcjo-
nowaniu będą musiały być utrwalone, uzno 

za celowe, aby głos w konsultacjach zabrali 
wszyscy mieszkańcy.

 Proces konsultacyjny został podzielony 
na kilka części. Pierwszą stanowi ankieta 
(udostępniana w wersji elektronicznej za 
pośrednictwem Gdyńskiej Platformy Dia-
logu oraz w wersji papierowej w miejscu 
gdzie będzie można zapoznać się z wersją 
papierową dokumentu.) 

Ankieta da możliwość zgłoszenia wła-
snych uwag i pomysłów dotyczących po-
ruszanych w konsultowanym dokumencie  
zagadnień. Osoby szczególnie zaintereso-
wane problematyką zarządzania przedmio-
towym obszarem będą mogły wziąć udział 
w otwartym spotkaniu konsultacyjnym, które 
odbędzie się w ostatnich dniach procesu.

Szczegóły na 14 str. „Ratusza”.

Zabierz głos w sprawie zabytkowego Śródmieścia

Gdynia nagrodzona za gospodarkę wodną
Kompleksowe podejście i różnorod-

ność podejmowanych działań przekonały 
jury ogólnopolskiego konkursu Eco-Mia-
sto. Gdynia otrzymała nagrodę za najlep-
szą gospodarkę wodną wśród polskich 
miast powyżej 100 000 mieszkańców 
podczas trwającej w Centrum Nauki Ko-
pernik konferencji o tym samym tytule. 
Laur odebrał w imieniu władz miasta 
Walery Tankiewicz, prezes spółki PEWIK.

Mamy powody do dumy: werdykt, który 
ogłoszono we wtorkowe popołudnie pod-
czas konferencji Eco-Miasta, potwierdza, że 
w Gdyni potrafimy rozwijać usługi i infrastruk-
turę z poszanowaniem środowiska i przy 
jednoczesnej korzyści dla mieszkańców. 
Główna nagroda w kategorii „Gospodarka 
wodna” wśród dużych polskich miast to do-
cenienie całokształtu miejskich działań wokół 
tego, co wiąże się z wodą – z jej ochroną i 
zagospodarowywaniem oraz dystrybucją.

Jak podkreślono w uzasadnieniu nagrody, 
jury konkursu Eco-Miasto nagrodziło Gdynię 
za „(...) kompleksowe podejście i różnorod-
ność działań w zakresie gospodarki wodnej, 
w tym za ochronę ujęć wody, ograniczanie 
strat wody, zaangażowanie służb miejskich 
w kontrole poprawności podłączeń do sieci 
kanalizacyjnych oraz szeroko zakrojoną 

społeczną kampanię na rzecz picia kranówki 
wraz z montowaniem poidełek w budynkach 
użyteczności publicznej. Jury zwróciło rów-
nież uwagę na realizację projektów zwią-
zanych z zielono-niebieską infrastrukturą w 
ramach Budżetu Obywatelskiego”.

– Ten tytuł bardzo cieszy, szczególnie 
że jako miasto nierozerwalnie związane z 
morzem i wszystkim, co morskie udowadnia-
my, że ta materia jest nam bliska i potrafimy 
perfekcyjne zarządzać także gospodarką 
wodną. To jedno z najważniejszych obecnie 
wyzwań rozwiniętych miast. Mówimy prze-
cież nie tylko o infrastrukturze, która pozwala 
zaopatrywać gdynian w bieżącą wodę i dbać 
na bieżąco o jej czystość, będącą powodem 
do dumy, ale także o szeregu miejskich in-
westycji w odprowadzanie wód opadowych, 
retencji w obszarach gęstej zabudowy czy 
utrzymaniu potoków, rzek i stawów, czyli 
kluczowych elementów lokalnego ekosyste-
mu. Gospodarka wodna to bardzo złożony 
i wymagający temat, który w Gdyni jest 
traktowany kompleksowo. Chcemy dawać 
innym dobre wzorce. Bardzo dziękujemy 
także spółce PEWIK, która wspiera nas w 
rozwijaniu wysokiej jakości usług i służy 
swoim doświadczeniem – mówi Katarzyna 
Gruszecka-Spychała, wiceprezydent Gdyni 

ds. gospodarki.
Nagrodę w imieniu władz miasta odebrał  

Walery Tankiewicz – prezes spółki PEWIK.
Przy ocenie miast rywalizujących o nagro-

dę w kategorii „Gospodarka wodna” brano 
pod uwagę dane dotyczące m.in. zasobów 
wodnych i nakładów finansowych na ich 
ochronę, zaopatrzenia w wodę bieżącą, 
wywozu i oczyszczania ścieków, osadów 
ściekowych, wymiany informacji, finansów i 
dotacji oraz realizowanych projektów.

To nie jedyna nagroda dla Gdyni w tego-
rocznej edycji konkursu. Miasto uhonorowa-
no też nagrodą specjalną od Nhood Polska.

Międzynarodowa Konferencja Eco-Miasto 
to wydarzenie przybliżające zagadnienia 
zrównoważonego rozwoju miast. Tegorocz-
nej edycji przyświeca hasło „Zielona Odbu-
dowa”. W programie było też miejsce  dla 
rozmów i debat o największych wyzwaniach 
z jakimi mierzą się w tej chwili miasta. W trak-
cie konferencji wyłoniono też zwycięzców 8. 
edycji konkursu Eco-Miasto dla samorzą-
dów, które podejmują szczególnie działania 
na rzecz ograniczenia negatywnego wpływu 
ośrodków miejskich na środowisko.

Organizatorami konferencji są Centrum 
UNEP/GRID-Warszawa i Ambasada Repu-
bliki Francuskiej w Polsce.

Klub Myśli św. Jana Pawła II w Gdyni 
i Gdańskie Archidiecezjalne Kolegium 
Teologiczne zapraszają na sympozjum 
papieskie pt. „Nie lękajmy się - nie jeste-
śmy sami”.

Sympozjum odbędzie się 13 października 
w auli akademickiej kościoła pw. Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa przy ul. Armii 
Krajowej 46.

 Program:
– godz. 16.30 – msza św. w intencji emi-

grantów i uchodźców, o rychłą przemianę 
ich niedoli.

– godz. 17.30 – rozpoczęcie sympozjum 
– wykład inauguracyjny ks. dr. Krzysztofa 
Drewsa „Kościół w służbie miłosierdzia”, 

– prezentacja ks. Czesława Marchewicza 
CR – założyciela i opiekuna „Wspólnoty Bu-
rego Misia im. Bogdana Jańskiego”.
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Kultowy Ikarus wyjedzie na gdyńskie drogi
Ikarus 280 – to kultowy model autobu-

su węgierskiej produkcji, który przez lata 
woził pasażerów w różnych miastach. 
Wśród nich była, rzecz jasna, również 
Gdynia. Mija 40 lat od wprowadzenia tych 
autobusów do gdyńskiej komunikacji 
miejskiej. Z tej okazji w niedzielę, 10 paź-
dziernika zabytkowe pojazdy ponownie 
wyjadą na ulice Gdyni. Pojadą na linii 150.

Możliwość przejażdżki kultowym Ikaru-
sem 280 to z pewnością gratka dla miło-
śników komunikacji zbiorowej i pasjonatów 
motoryzacji.

10 października trzy zabytkowe pojazdy 
tego typu ponownie pojawią się na ulicach 
Gdyni. Pojadą na trasie linii 150 od godz. 
11.00 do godz. 18.00. Kursy obsługiwane 
przez Ikarusy 280 to dodatkowe przejazdy 
pomiędzy rozkładowymi odjazdami. Autobu-
sy te będą jeździć co 40 minut:

– od godz. 11.04 do godz. 17.04 z pętli 
Witomino Leśniczówka,

– od godz. 11.47 do godz. 17.47 z pętli 
Oksywie Godebskiego.

Pojazdy, które w niedzielę wyjadą na 
gdyńskie drogi, należą do pasjonata tej marki 
– Łukasza Staniszewskiego z „Kultowego 
Ikarusa”. W autobusach będą rozdawane 

ulotki. Opisano w nich historię eksploatacji 
autobusów Ikarus 280 w gdyńskiej komu-
nikacji miejskiej. Materiał opracował prof. 
Olgierd Wyszomirski.

Co ważne, przejażdżka zabytkowym 
Ikarusem będzie całkowicie bezpłatna, nie 
trzeba zatem kasować biletu.

Ikarus 280 to węgierski autobus przegu-
bowy produkowany w Budapeszcie w latach 
1971-2003. Na początku lat 90. Ikarusy 
montowano też w Polsce – z wykorzysta-
niem gotowych karoserii z Węgier. Z reguły 
posiadały 142 miejsca dla pasażerów, w tym 
35 siedzących.

Autobusy miały dwuskrzydłowe drzwi – 
w pierwszym członie oraz za przegubem, 
w doczepie. Pojazdy te, jak na owe czasy, 
postrzegano jako na wskroś nowoczesne i 
od razu zyskały sympatię pasażerów.

Pierwszych 6 przegubowych Ikarusów 
280 wprowadzono do gdyńskiej komunikacji 
miejskiej niemal dokładnie 40 lat temu – 6 
października 1981 r. Łączna liczba wszyst-
kich takich pojazdów, które jeździły na liniach 
ZKM w Gdyni, wyniosła 151. Autobusy te 
przez wiele lat były podstawą naszego ta-
boru – kres ich liniowej eksploatacji nastąpił 
dopiero po 26 latach – 22 czerwca 2007 r.

Niepokorni, Niezłomni, Wyklęci. O historii w kinie
Tegoroczny festiwal filmów Niepokor-

ni, Niezłomni, Wyklęci dobiegł końca. 
2 października w Teatrze Muzycznym 
odbyła się gala finałowa, podczas której 
wręczono nagrody dla najlepszych pol-
skich i zagranicznych produkcji. 

W programie festiwalu pojawiło się ponad 
90 filmów fabularnych i dokumentalnych 
z całego świata, a do tego wideoklipy oraz 
słuchowiska radiowe. Wydarzeniu towarzy-
szyła wystawa „Generał Stanisław Maczek i 
jego żołnierze", która będzie dostępna przy 
ul. Zawiszy Czarnego do 17 października.

Uroczysta gala rozdania nagród odbyła 
się w Teatrze Muzycznym. Gości przywitali 
wiceprezydent Gdyni Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała oraz Arkadiusz Gołębiewski, 
dyrektor festiwalu.

– Jest mi niezwykle miło powitać Państwa 
na gali, czyli już na zakończeniu tego niezwy-
kłego festiwalu. Drodzy państwo, tak jak w 
DNA mojego miasta leży pragnienie wolności 
i nigdy z tego DNA nie zniknie, tak również 
od wielu lat do tego DNA należy umiłowanie 
sztuki filmowej. Dlatego obecność tego festi-
walu cieszy nas podwójnie – mówiła podczas 
gali finałowej wiceprezydent Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

Laureaci wybranych kategorii:
– nagroda główna w Międzynarodowym 

Konkursie Filmów Fabularnych – „Aida. Quo 
Vadis, Aida?” reż. Jasmila Žbanić,

– nagroda im. Witolda Pileckiego w Mię-

dzynarodowym Konkursie Filmów Dokumen-
talnych – „Dawno temu w Wenezueli” reż. 
Anabel Rodriguez,

– nagroda główna w Konkursie Radiowym 
– „Prawda za podwójnym murem” Jakub 
Tarka / Studio Reportażu i Dokumentu Pol-
skiego Radia,

– nagroda główna w Konkursie Wideokli-
pów  – „Kto Ty jesteś” reż. Rafał Gużkowski, 
wykonanie Zespół Wokalny SOUL,

– nagroda Dyrektora Festiwalu – „Po 
złoto. Historia Władysława Kozakiewicza” 
reż. Ksawery Szczepanik,

– nagroda Prezesa TVP – „Z Gwiazdami. 
Podróż bez końca” reż. Maria Dłużewska,

– nagroda im. Janusza Krupskiego – „Wy-
braniec Bogów” reż. Konrad Starczewski, 
Rafał Pękała, Tomek Matuszczak,

– Przyjaciel Festiwalu NNW – prof. 
Krzysztof Szwagrzyk.

W tym roku wśród uhoronowanych Sy-
gnetem Niepodległości znalazła się m.in. 
Zofia Pilecka-Optułowicz – córka rotmi-
strza Witolda Pileckiego.

Z kolei Platynowy Opornik powędrował 
w tym roku do aktorki Ewy Dałkowskiej, a 
Złoty Opornik otrzymał film pt. „Położna” reż. 
Maria Stachurska. 

Pełna lista nagrodzonych i wyróżnionych 
znajduje się na stronie festiwalnnw.pl.

Organizatorami festiwalu są: Stowarzy-
szenie Scena Kultury oraz miasto Gdynia.

Gratulacje!

Nagrodę Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby otrzymał Wojciech Dąbrowski. 15 
tys. zł nagrody przeznaczy na ekspedycję 
na Antarktydę. Będzie to próba dotarcia do 
siedlisk cesarskich pingwinów. 

W kategorii Alpinizm wyróżnienie otrzymał 
Łukasz Dudek za samotne przejście drogi 
„Pan Aroma” na Cima Ovest w Dolomitach. 
Zaś Kolos za Alpinizm wpadł w ręce Filipa 
Babicza za solowe przejście nadzwyczaj wy-
magającej drogi grani Peuterey – najdłuższej 
i najtrudniejszej z trzech grani po południowej 
stronie masywu Mont Blanc. 

Prowadzący galę 23. Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
żartowali – Dawid Andres, że Besta jest 
the best, a Kamila Kielar, że organizatorzy 
powinni dodawać do nagród walizkę, żeby 
Maciej Besta miał gdzie spakować nagrody.

Jego zimowe wyprawy na trzy najzimniej-
sze szczyty Syberii przekonały prezydenta 
Gdyni, który przyznał mu na kolejną syberyj-
ską wyprawę Nagrodę im. Andrzeja Zawady, 
a także dziennikarzy akredytowanych na tę 
imprezę i Kapitułę Kolosów oraz kapitułę, któ-
ra za „za wyznaczenie i zdobycie zimą naj-
wyższych szczytów trzech najzimniejszych 
pasm górskich Syberii” przyznała mu Kolosa 
za rok 2020 w kategorii Wyczyn Roku.

W kategorii Podróże Kolosa otrzymali: 
Angelika Milli, Ingis Milli, Iyan Milli i Mo 
Abdoulvahab za pełną fantazji rodzinną 
podróż konno wzdłuż podnóża Andów. 

Wyróżnienia w tej kategorii dostali Ma-
ria Garus za samotną stereotypy podróż 
rowerem przez obie Ameryki oraz Jacek 
Pałubicki za pomysłową podróż kajakiem 
przez Polskę.

W kategorii Wyczyn wyróżnienia dostali 
Marcin Jakub Korzonek za wnoszenie 
wypraw rowerowych na wyższy poziom i 
Marek Suslik za udane zaadaptowanie 
siebie i sprzętu do ekstremalnych temperatur 
i warunków syberyjskiej zimy.

Zaś Nagrodę Specjalną Kolosów otrzymał 
Marian Bała za osiągnięcia w górach świata 
i wychowanie wielu pokoleń wspinaczy.

Po raz drugi w historii Kolosów została 
również przyznana Nagroda im. Macieja 
Kuczyńskiego za debiut książkowy. Otrzymał 
ją Rafał Wierzbicki, który podróżuje nie tylko 
w przestrzeni, ale i czasie.

Gratulacje!

Poznaliśmy laureatów 
Kolosów – cd.

82. rocznica 
wysiedleń z Gdyni

Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlo-
nych oraz Instytut Pamięci Narodowej 
Oddział w Gdańsku, pod honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Gdyni, za-
praszają w dniach 10 i 12 października na 
uroczystości upamiętniające 82. rocznicę 
wysiedlenia ludności polskiej z Gdyni 
przez okupanta niemieckiego.

10 października o godz. 10.30 w kościele 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46) zostanie odprawiona msza 
św. w intencji wysiedlonych gdynian, którzy 
zmarli, zostali rozstrzelani i zamordowani lub 
zginęli na wysiedleniu lub podczas transpor-
tu, oraz tych, którzy powrócili do Gdyni.

12 października  o godz. 12.00 przy 
wejściu głównym na Dworzec PKP Gdynia 
Główna zostaną złożóne znicze i wieńce, a 
o godz. 12.30 obchody przeniosą się pod 
pomnik Gdynian Wysiedlonych.

Uroczystościom towarzyszyć będzie 
kompania reprezentacyjna oraz orkiestra 
reprezentacyjna Marynarki Wojennej.

W dniach 7-10 października w Gdyni 
i na wodach Zatoki Gdańskiej spotka 
się 30 jachtów biorących udział w Zlocie 
Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza 2021”.

W dobie jachtów laminatowych, starze-
jące się, kosztowne w utrzymaniu jednostki 
o drewnianych czy stalowych kadłubach 
znikają, wyprzedawane przez macierzyste 
kluby. A przecież to właśnie te jachty zapisały 
najwspanialsze karty w historii polskiego 
żeglarstwa. Zobaczyć je wszystkie w jednym 
miejscu – to prawdziwa gratka.

Zlot odbywa się już po raz trzynasty. Sku-
pia jachty o drewnianych i stalowych kadłu-
bach. Prawdziwą perełką tejże edycji będzie 

s/y Phyllis, jacht z udokumentowaną historią 
od 1913 roku. Na stronie internetowej zlotu, 
organizatorzy przygotowali encyklopedię, 
w której można poznać sylwetki jachtów zlotu 
oraz poznać ich historię. Zainteresowanych 
zapraszamy  na www.prochno-rdza.pl/jachty/

W tym roku jachty zostaną udostępnio-
ne do zwiedzania. Będzie można również 
obejrzeć je pod pełnymi żaglami w trakcie 
sobotniej parady. Jachty wystartują z Mariny 
Gdynia 9 października ok. godz. 12.00, 
a następnie pożeglują wzdłuż bulwaru 
Nadmorskiego, molo w Orłowie, aż do molo 
w Sopocie. Następnie zawrócą i tą samą 
trasą powrócą do Gdyni. 

Zlot Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza 2021”
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Objazdowa  
Etiuda & Anima

W dniach 9-10 października Klub Fil-
mowy (ul. Polska 1) zaprasza na weekend 
z Objazdową Etiudą & Animą 2021. W 
ramach wydarzenia wyświetlonych zo-
stanie kilkadziesiąt fabuł, dokumentów i 
animacji. W programie znalazły się tytuły 
wyróżnione podczas ostatniej edycji 
imprezy. 

Etiuda&Anima to najstarszy w Polsce 
festiwal filmowy konfrontujący osiągnięcia 
studentów szkół filmowych i artystycznych 
z całego świata oraz dorobek twórców ani-
macji artystycznej.

Objazdowa Etiuda & Anima to okazja, aby 
obejrzeć wybrane krótkie metraże z Izraela, 
Belgii, Francji, Polski, Filipin, Kanady, w tym 
animację „Jestem tutaj” Julii Orlik.

Wydarzenie zostało podzielone na dwa 
segmenty. Pierwszego dnia (9 października 
) odbędą się pokazy etiud, a drugiego (10 
października) - animacji. 

Szczegółowy program oraz opisy filmów 
można znaleźć na stronie internetowej 

www.klubfilmowy.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 9 października godz. 19.00 na „Kon-

gres Futurologiczny” wg Stanisława 
Lema. 

Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 
Czy obudzenie się z koszmaru oznacza osta-
teczny powrót do prawdziwego życia?  Na 
te pytania i dylematy będzie musiał znaleźć 
odpowiedź Ijon Tichy, gwiezdny podróżnik i 
prelegent Kongresu Futurologicznego. 

Bilety 35/40 zł.
– 10 października godz. 18.00 na 

spektakl „Teohiphip” wg „Podróży 20” z 
„Dzienników gwiazdowych” Stanisława 
Lema. 

Spektakl Grzegorza Kujawińskiego 
stanie się fascynującą podróżą przez histo-
rię ludzkości, odpowie na pytanie, dlaczego 
nasza historia wygląda tak, a nie inaczej 

i w przekonujący sposób pokaże, czym grożą 
zabawy w Boga. 

Bilety 35/40 zł.
– 10 października godz. 12.00 na Sta-

cję Bajek: „Dzielny kapitan Ahab” insp. 
Moby Dickiem Hermana Melville’a w reż. 
Grzegorza Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska. Młody chło-
piec imieniem Izmael zaciąga się na statek 
wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie, że po wejściu na pokład roz-
pocznie się największa przygoda jego życia. 
W trakcie wojaży zakosztuje marynarskiego 
życia i zmierzy się ze swoimi słabościami. 

Bilety: 30 zł.
Bilety online: www.teatrgdyniaglowna.

interticket.pl.
Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl,
www.facebook.com/teatrgdyniaglowna.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Jedną z najbardziej oczekiwanych pol-

skich premier tego roku jest najnowszy 
film Wojciecha Smarzowskiego. Można 
go od piątku oglądać w Gdyńskim Cen-
trum Filmowym. W repertuarze również 
ponad dziesięć innych tytułów.

Wojciech Smarzowski – twórca nieza-
pomnianych obrazów: „Wołyń", „Drogówka", 
„Róża" oraz rekordowego hitu „Kler", który w 
kinach obejrzało ponad 5 milionów widzów, 
powraca z najbardziej przełomowym dziełem 
w karierze. Jego „Wesele" Anno Domini 2021 
to spojrzenie na współczesny świat, a także 
dramatyczna podróż w przeszłość, która 
nikomu nie pozostanie obojętna. Jak mówi 
sam reżyser, jego najnowszy obraz ma być 
„opowieścią o manipulowaniu emocjami i 
ostrzeżeniem przed mową nienawiści”. 

Wszystko zaczyna się niewinnie: gro-
mada podchmielonych gości szaleje na 
parkiecie w rytm disco polo, druhny zacię-

cie rywalizują ze sobą w konkursach, ktoś 
nagrywa wideo życzenia dla młodej pary. 
Wesele jakich wiele, jednak pod pozorem 
dobrej zabawy kryje się gorzka prawda o 
nas samych. W obsadzie między innymi: 
Robert Więckiewicz, Michalina Łabacz, 
Agata Kulesza, Andrzej Chyra, Ryszard 
Ronczewski, Arkadiusz Jakubik, Mateusz 
Więcławek, Przemysław Przestrzelski i 
najnowsze aktorskie odkrycie twórcy „Kleru” 
– Agata Turkot. 

Świat ludzi, obnażany przez kino, może 
czasem rozczarować, dlatego warto z czu-
łością przyjrzeć się zwierzętom. W reper-
tuarze Kina Studyjnego GCF jest „Gunda”, 
poruszający dokument Wiktora Kossakow-
skiego, sensacja zeszłorocznego festiwalu 
filmowego w Berlinie. To czułe i intymne 
spotkanie z istotami, które żyją obok nas 
i – jak przekonuje Kossakowski – widzą, 
słyszą, a przede wszystkim czują. 

Tytułowa świnia Gunda mieszka na farmie 
i właśnie została mamą gromadki prosiąt. 
Kamera Kossakowskiego obserwuje z 
bliska pierwsze tygodnie ich życia. Kamera 
pracuje na wysokości zwierzęcych oczu, 
więc i my przyjmujemy perspektywę prosia-
ków i ich mamy, a z czasem także krów i kur, 
które Kossakowski również filmuje. „Gun-
da” to czarno-biała, przepięknie sfilmowana 
opowieść o ludzkiej i zwierzęcej egzystencji.

W Kinie Studyjnym GCF w nadchodzą-
cym tygodniu można również oglądać filmy: 
„Nie czas umierać”, „Teściowie”, „Żeby nie 
było śladów”, „Najmro. Kocha, kradnie, 
szanuje”, „Dyskretny urok niebezpiecznych 
myśli”, „Jeźdźcy sprawiedliwości”, „Gaga-
rine”, „Jak rozmawiać z psem”, „Fatima”, 
„Wyszyński. Zemsta czy przebaczenie”. 

Kino działa przez siedem dni w tygodniu, 
bilety są dostępne online na stronie interne-
towej www.gcf.org.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdynia zaprasza:
– 8, 9 i 10 października na jeden z  naj-

nowszych spektakli – „Znaczy Kapitan” Ka-
rola Olgierda Borchardta w adaptacji Pawła 
Huellego i w reż. Krzysztofa Babickiego. 

Głęboka woda, wielka przygoda i piękne 
kobiety. 

Jedna z najgłośniejszych polskich powie-
ści marynistycznych na teatralnych deskach. 
Lata 20., lata 30., wielkie transatlantyki, ich 
dowódcy i nieodłączny kobiecy pierwiastek. 
Zabawne i wzruszające morskie anegdoty, 
a w tle międzywojenne szlagiery i Gdynia 
z tamtych lat... „Znaczy Kapitan”, znaczy 
widzimy się w Teatrze!

– 13 i 14 października na „Bankiet” wg 
Witolda Gombrowicza w reż. Tadeusza 

Bradeckiego.
Inteligentnie i z humorem. Podczas ban-

kietu wśród arystokratów i dworzan dochodzi 
do bezwzględnej demaskacji i odwrócenia 
starego porządku. Pięcioro aktorów wciela 
się na oczach widowni w coraz to nowe, gro-
teskowe postacie, przywołując przesiąknięty 
teatralnością i niesamowitym, prowokacyj-
nym humorem klimat twórczości młodego 
Gombrowicza. Frustracje rodzinne, słabości 
dygnitarzy, kompleksy mieszczan i przebie-
głość klas niższych. To, co ukryte i wstydliwe 
w końcu zostanie wydobyte na wierzch i 
obśmiane i to w towarzystwie gramofono-
wych szlagierów z lat 20.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.
Z okazji Jubileuszu 50-lecia pracy 

twórczej Jerzego Stachury Gdyńskie 
Centrum Kultury i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 10 października 
o godz. 15.00 na otwarcie Zaułku Jerzego 
Stachury przy Cafe Strych (pl. Kaszubski 
7b).

W programie:
– odsłonięcie szyldu przy Cafe Strych,
– „Sto lat” dla Jubilata,
– biesiada,
– oprawa muzyczna: bard Jan Kondrak.
Wstęp wolny.

Nowy adres w Gdyni

Koktajl Artystyczny
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza 17 października o 
godz. 17.00 na Koktajl Artystyczny pod 
hasłem „Piosenka, pieśń, aria – Kobieta 
i miłość”. 

Wystąpi Joanna Nawrot, solistka współ-
pracująca z Operą Bałtycką. 

Bezpłatne wejściówki będą do odebrania 
11 października od godz. 12.00 w Klubie 
Marynarki Wojennej. Liczba miejsc ograni-
czona. 

Koncert odbędzie się w reżimie sanitar-
nym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Morskie fotografie nagrodzone
Fotografia Elwiry Kruszelnickiej pt. 

„Po połowie” zwyciężyła w  konkursie Le-
genda Morska w Obiektywie 2021. Wysta-
wę pokonkursową można już oglądać w 
Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Pozostałe nagrody i wyróżnienia otrzy-
mali:

Marek Biniak – II Nagroda za fotografię 
nadesłaną w kategorii „Żywioł Morski”

Dariusz Wojtała – III Nagroda za foto-
grafię nadesłaną w kategorii „Detal Mary-
nistyczny”

Kornelia Głowacka-Wolf – Nagroda 
specjalna Muzeum Marynarki Wojennej

Magdalena Korzewska – wyróżnienie w 
kategorii „Detal Marynistyczny”

Małgorzata Szura-Piwnik – wyróżnienie 
w kategorii „Żywioł Morski” za dwie prace

Agnieszka Bladzik – wyróżnienie w 
kategorii „Praca na Morzu” za dwie prace

Ewa Tulińska – wyróżnienie w kategorii 
„Wakacje Morskie Gdyni”

Michał Komuda – wyróżnienie ex aequo 
w kategorii „Wakacje Morskie Gdyni”

Michał Komuda – wyróżnienie w katego-
rii „Inspiracje Legendą Morską"

Marek Biniak – wyróżnienie w kategorii 
„Panoramy Morskie"

Wystawę pokonkursową można oglądać 
w Galerii Gdyńskiego Centrum Filmowego 
(pl. Grunwaldzki 2).

Gratulacje!
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełnolet-
nia. Na podstawie dowodu osobistego spisy-
wana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszcze-
pione, wydawane z książeczkami zdrowia. 

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych
Komunalny Związek Gmin „Dolina 

Redy i Chylonki” przypomina o prowa-
dzonej na terenie Gdyni Objazdowej 
Zbiórce Odpadów Niebezpiecznych. 
Odpady można nieodpłatnie oddać do 
specjalnie oznakowanego samochodu. 

Harmonogram:
14 października – Oksywie, Babie Doły
– o godz. 9.00 – Szkoła Podstawowa nr 

28, ul. Zielona 53,
– o godz. 9.40 – Szkoła Podstawowa nr 

33, ul. Godebskiego 8,
– o godz. 10.20 – V Liceum Ogólnokształ-

cące ul. Dickmana 14,
– o godz. 11.00-11.40 – Szkoła Podsta-

wowa nr 6, ul. Cechowa 22 (rejon Obłuże),
15 października  – Pogórze, Obłuże
– o godz. 9.00 – Szkoła Podstawowa nr 

39, ul. Unruga 88,
– o godz. 9.40 – Szkoła Podstawowa nr 

44, ul. Sucharskiego 10,
– o godz. 10.20 – Szkoła Podstawowa nr 

43, ul. Porębskiego 21,
– o godz. 11.00 – Specjalny Ośrodek 

Szkolno-Wychowawczy nr 1, ul. Płk. Dąbka 
277,

– o godz. 11.40 – Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2, ul. Płk. 
Dąbka 207,

– o godz. 12.20-13.00 – Zespół Szkół 

Katolickich, pl. św. Andrzeja 2.
Uwaga! Zebrane w domu odpady nie-

bezpieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą 
następujące rodzaje odpadów: resztki farb, 
lakierów, klejów, rozpuszczalniki, aerozole, 
środki do dezynfekcji i dezynsekcji, środki 
ochrony roślin i owadobójcze, odpady za-
wierające rtęć, np. świetlówki (tradycyjne 
żarówki nie są odpadem niebezpiecznym), 
termometry, przełączniki, zużyte baterie 
i akumulatory przenośne, zużyte tonery, 
oleje, smary, środki do konserwacji meta-
li, przeterminowane lub tylko częściowo 
wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek), odczynniki chemiczne np. 
fotograficzne wraz z opakowaniami, oraz 
drobny sprzęt elektroniczny i elektryczny 
(nie większy niż telewizor). 

Przypominamy również o możliwości 
oddania zużytych sprzętów elektrycznych i 
elektronicznych oraz pozostałych odpadów 
niebezpiecznych do stacjonarnych Punktów 
Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON) 
usytuowanych na terenie miasta Gdyni. 

Więcej na stronie internetowej kzg.pl

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza na spotkanie w Domku Żeromskiego 
23 października o godz. 15.00 z fitotera-
peutką Małgorzatą Ewert. 

Temat ilustrowanej prezentacji to „Do-
mowe sposoby na zwiększenie odporności 
organizmu, cz. 2.” Po wykładzie każdy 
uczestnik spotkania otrzyma kubek gorącej 
herbatki ziołowej. 

Wstęp wolny, wejście od ul. Zacisznej.
Spotkanie odbędzie się w reżimie sani-

tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Taza to starsza, duża 10-letnia suczka 
w typie labradora. Jest spokojna, zrówno-
ważona, kontaktowa, spragniona kontaktu 
z człowiekiem.

Sprawdzi się u boku osoby spokojnej, 
konsekwentnej i cierpliwej, lubiącej spacery.

Obecnie nie ma zauważalnych problemów 
zdrowotnych, ale jak każdy starszy pies wy-
maga suplementacji stawów. Zabieg steryli-
zacji zostanie wykonany przed adopcją. Jest 
zaszczepiona, odpchlona i odrobaczona.

Wzmocnij odporność

To działa! Mapy termowizyjne pokazują więcej
Okazuje się, że mapy termowizyjne 

przyniosły efekty zanim jeszcze zostały 
w całości opracowane. Innowacyjne, 
lotnicze mapy termiczne terenów zabudo-
wanych to wspólny projekt miast: Gdyni, 
Rumi, Redy i Wejherowa  oraz Okręgowe-
go Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej 
z Gdyni. Dzięki monitorowaniu terenów 
zabudowanych z powietrza można zlokali-
zować miejsca strat ciepła w publicznych 
i prywatnych budynkach.

Jak powstają mapy termowizyjne? Dzięki 
samolotom wyposażonym w kamerę termo-
wizyjną, które latają nad miastem. Po anali-
zie danych powstają mapy termowizyjne w 
2D i 3D całego obszaru. Na ich podstawie 
określa się miejsca strat ciepła w budynkach, 
co z kolei pozwala na wytyczenie priorytetów 
przyszłych termomodernizacji i dociepleń. 

Takie działania wpływają nie tylko na obni-
żenie śladu węglowego miasta, ale również 
na obniżenie kosztów ogrzewania.

Mapy termowizyjne przyniosły efekty 
zanim jeszcze zostały w całości opracowa-
ne. MGGP Aero –  firma wykonująca naloty   
mapy – przesłała do Okręgowego Przed-
siębiorstwa Energetyki Cieplnej w Gdyni 
informację z zaznaczonymi miejscami, w któ-
rych pojawiły się anomalia temperaturowe. 
Dzięki temu udało się zlokalizować na sieci 
ciepłowniczej miejsca z nieszczelnościami.

W tej chwili mapy termowizyjne są 
w OPEC-u na bieżąco wykorzystywane do 
lokalizowania awarii.

Mapy termowizyjne miast: Gdynia, 
Rumia, Wejherowo, Reda są dostępne na 
stronie OPEC-u Gdynia: https://termalne.
obliview.com.

To temat, który dotyczy wielu z nas, 
choć niektórzy jeszcze o nim nie słyszeli. 
Deklarację CEEB muszą złożyć wszyscy 
właściciele i zarządcy budynków. 

Od 1 października można to zrobić 
szybko i wygodnie nie tylko online. Wystar-
czy umówić się na wizytę w nowo otwartym 
Centrum Obsługi Mieszkańca. W placówce, 
która znajduje się w Centrum Riviera, można 
złożyć również wniosek o dotacje z programu 
„Czyste Powietrze”.

– Zachęcam mieszkańców Gdyni do 
składania deklaracji w formie elektronicz-
nej poprzez specjalną stronę internetową. 
Natomiast osoby, które nie mają takiej 
możliwości, od dziś mogą wygodnie złożyć 
deklaracje w wersji papierowej. Wystarczy 
umówić się na wizytę w Centrum Obsługi 
Mieszkańca, gdzie pomogą nam urzędnicy 
– mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Każdy właściciel i zarządca budynku musi 
złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków, w skrócie: CEEB. 
Dotyczy to budynków mieszkalnych, uży-
teczności publicznej i lokali usługowo-han-

dlowych. Zbieranie informacji dotyczących 
źródeł ich ogrzewania ma pomóc w wymianie 
pieców i walce ze smogiem. Ewidencję pro-
wadzi Główny Urząd Nadzoru Budowlanego.

Właściciele/zarządcy budynków, w któ-
rych źródło ciepła lub spalania paliw było 
eksploatowane przed 1 lipca, muszą złożyć 
deklarację do 30 czerwca 2022 roku. 

Z kolei dla nowo powstałych nieruchomo-
ści termin wynosi 14 dni od dnia pierwszego 
uruchomienia. Podobnie jest w przypadku 
osób, które zmieniły źródło ciepła w swoim 
domu, budynku lub lokalu.

Deklarację można złożyć online poprzez 
portal ZONE. Aby rozpocząć proces, nale-
ży kliknąć w przycisk „Złóż deklarację”, a 
następnie system – krok po kroku – pozwoli 
nam na wypełnienie formularza. Procedura 
wymaga uwierzytelnienia za pomocą profilu 
zaufanego albo e-dowodu.

 Instrukcję składania deklaracji, papiero-
we wzory do pobrania oraz katalog najczę-
ściej zadawanych pytań dotyczących CEEB 
wraz z odpowiedziami można znaleźć na 
www.gunb.gov.pl.

Energetyczne deklaracje i wnioski złożysz w COM

Komitet Społeczny „Pozytywne Pomo-
rze” i dr Jarosław Kłodziński zachęcają do 
zbiórki pieniężnej i rzeczowej dla schro-
niska dla zwierząt „Ciapkowo” w Gdyni.

Cały październik w szkołach, przedszko-
lach, żłobkach, u weterynarzy, w Saturn 
Fitness i w sklepach z plakatami wydarzenia 
jest zbierana karma sucha i mokra (konser-
wy) koce, poduszki, gryzaki, ubranka, kojce i 
smycze. Nie należy przynosić kołder, pierzyn, 
materaców ze sprężynami. 

Kontakt mailowy: fundacjapp1@wp.pl.
Regulamin zbiórki MSWiA 2021/2244/KS 

na www.klodzinski.info.pl.
***

Trwa Światowy Tydzień Zwierząt. Z tej 
okazji można wesprzeć schronisko „Ciap-
kowo” datkiem na leczenie zwierząt lub 
kocami i ręcznikami, które można przy-
nieść do schroniska.

Kontakt pod nr. tel. 58 622 25 52.

Trwa Światowy 
Tydzień Zwierząt
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Wystawy
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza na wystawę czasową „Klimaks”. 
Opowiada o relacji łączącej człowieka i jego 
środowisko naturalne z perspektywy wyjaz-
dów Polaków do Ameryki Południowej na 
przełomie XIX i XX wieku. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

***
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę historii 
wzornictwa szkła i twórczości wybitnych pro-
jektantów – Eryki i Jana Drostów, z cyklu 
„Polskie Projekty Polscy Projektanci”.

Muzeum Miasta Gdyni oraz Galeria 
Klif, przygotowały ekspozycję poświęconą 
budowie gdyńskiego portu. Wystawa to nie 
tylko wyselekcjonowane fotografie doku-
mentujące powstawanie portu. To również 
niepowtarzalna okazja zobaczenia budow-
niczego, Tadeusza Wendy, podczas pracy.

Można ją oglądać w wydzielonym miejscu 
na parterze galerii Klif (al. Zwycięstwa 256).

Wstęp bezpłatny.
***

Stowarzyszenie Promocji Artystów 
Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa zorganizowaną z okazji 25-lecia. 
W wystawie biorą udział artyści zrzeszeni 
w stowarzyszeniu.

Prace można oglądać w lokalu artystycz-
nym „TYGIEL”, ul. Abrahama 86 (wejście od 
ul. Władysława IV)  do 30 października.

Strona www.eraartprofile.pl
***

Fundacja ~morze i tuBaza zapraszają 
na wystawę Julii Tymańskiej. Cykl prac jest 
dyplomem zrealizowanym na ASP w Gdań-
sku na Wydziale malarstwa, w pracowni 

prof. Henryka Cześnika. Wystawę można 
oglądać w tuBazie (al. Zwycięstwa 291) do 
8 października w każdy weekend w godz. 
10.00-16.00. 

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej „Riwiera” 
zaprasza 8 października o godz. 18.00 
na wernisaż wystawy grafiki Wojciecha 
Kostiuka pt. „Jesień Średniowiecza. Sen o 
Boschu”. 

Wydarzenia odbędzie się w małej galerii 
Klubu MW (ul. Zawiszy Czarnego 1). Grafiki 
będzie można oglądać do 8 listopada.

***
Obrona Wybrzeża trwała do 2 październi-

ka 1939 r. Temu wydarzeniu poświęcono naj-
nowszą wystawę IPN w Gdańsku pt. „Zasłu-
żyć na krzyż: albo Virtuti, albo drewniany. 
Obrona Wybrzeża 1939”, przygotowaną 
przez: dr Barbarę Męczykowską, Artura 
Chomicza i Daniela Sieczkowskiego.

Można ją oglądać na skwerze Kościuszki.
***

24 września w sali wystawienniczej 
„ART 39” odbyła się uroczystość na-
dania Państwowemu Liceum Sztuk Pla-
stycznych w Gdyni imienia Magdaleny 
Abakanowicz. Wydarzeniu towarzyszył 
wernisaż prac artystki. Wystawę można 
oglądać do 31 października.

Można ją zobaczyć w sali wystawien-
niczej „ART 39” przy ul. Orłowskiej 39 od 
poniedziałku do piątku w godz. 11.00-16.00 
oraz w weekendy w godz. 12.00-17.00. 

Wstęp wolny.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...”

Muzealna nowoczesność, multimedia 
połączone z klasyką i zabytki pełne śladów 
przeszłości, tworzą opowieść o stu latach 
historii polskiej Marynarki Wojennej.

Muzeum zaprasza również na wystawę 
„Trud i zwątpienie”, która powstała we 
współpracy z Narvik War and Peace Cen-
tre. Autorem wystawy o polskich jeńcach 
wojennych i pracownikach przymusowych 
w Północnej Norwegii w latach 1942-45 jest 
Michael Stokke, ze strony polskiej badania 
prowadził Andrzej Święch.

Wystawa będzie czynna od 15 paździer-
nika do połowy stycznia 2022 r.

Wernisaż rozpocznie się 14 października 
o godz. 13.00.

***
Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-

skiego w Orłowie można zwiedzać z kusto-
szem w soboty i niedziele w godz. 11.00-
16.00 (od września do maja). Poświęcona 
jest życiu i twórczości Stefana Żeromskiego.

Wejście do domku od ul. Zacisznej.
Wstęp wolny.
Strona: www.orlowo.gdynia.pl.

***
Był absolwentem filozofii, który nie prze-

grał żadnej bitwy. Generał Stanisław Maczek 
to główny bohater multimedialnej wystawy 
plenerowej. Wystawa „Generał Stanisław 
Maczek i jego żołnierze” będzie dostępna 
dla zwiedzających przy ul. Zawiszy Czarne-
go do 17 października.

 Ekspozycję przygotowało Muzeum Histo-
rii Polski we współpracy z Muzeum Generała 
Maczka w Bredzie. 

Widzimy się w Konsulacie Kultury
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza do 

Konsulatu Kultury (ul. Jana z Kolna 25):
– 8 i 9 października o godz. 19.00 oraz 

10 października o godz. 17.00 na spektakl 
„Cześć, kochanie. Głowacki 3.1” w reż. 
Oleny Leonenko, Sebastiana Konrada, 
Tomasza Mana. 

Trzy dramaty, trzech reżyserów i jedna 
opowieść. Skrawek naszego życia. Lustro, 
a czasami krzywe zwierciadło, w którym (nie 
zawsze) z przyjemnością możemy się przej-
rzeć. Głowacki stworzył śmieszno-gorzki 
obraz naszej zwykłej, małej codzienności. Pe-
łenemocji, groteski, ale i nierzadko – dramatu.

Bilety: 50/45 zł.
– 12 października o godz. 19.00, 13 

października o godz. 10.00 i 19.00 oraz 

14 października o godz. 10.00 na spektakl 
„Pan Tadeusz” w reż. Tomasza Podsia-
dłego w wykonaniu grupy warsztatowej 
Bałtyckiego Teatru Różnorodności. 

To opowieść o Polsce, przyjaźni i miłości, 
w mniej klasycznym wydaniu. Spektakl po-
wstał we współpracy ze Szkołą Muzyczną I 
i II stopnia im. Zygmunta Noskowskiego w 
Gdyni, której uczniowie odpowiedzialni są za 
warstwę muzyczną przedstawienia. 

Bilety: 30 zł
– 14 października o godz. 9.00 na Arty-

styczny Klub Malucha, czyli zajęcia muzycz-
ne przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. 

Wstęp wolny, zapisy: edukacja@gck.
gdynia.pl

– 15 i 16 października o godz. 19.00 i 
17 października o godz. 17.00 na spektakl 
„Źli Żydzi” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 

Nowy Jork, XXI wiek, rodzinne dzie-
dzictwo w cieniu Holokaustu. Po stracie 
ukochanego dziadka kuzynostwo walczy nie 
tyle o to, co pozostało po seniorze rodu, ile 
o dookreślenie swojego miejsca we współ-
czesnym świecie, tożsamość kulturową i 
religijną. Czarna komedia Joshuy Harmona, 
to starcie dwóch wizji świata – osadzonego 
w tradycji i wierze oraz wyzwolonego i obo-
jętnego religijnie. 

Bilety: 50/45 zł
Więcej informacji na stronie 
www.konsulatkultury.pl

Po przerwie spowodowanej pandemią 
do kalendarza wydarzeń kulturalnych 
powraca Festiwal Filmów Żeglarskich 
JachtFilm. Odbędzie się on 16 i 17 paź-
dziernika w Muzeum Marynarki Wojennej. 
Na festiwalu zostaną zaprezentowane naj-
lepsze filmy, które pokazywano podczas 
poprzednich edycji wydarzenia.

Celem festiwalu jest prezentacja najlep-
szych filmów o tematyce marynistycznej. 
Ich motyw przewodni to żeglarstwo i jego 
różnorodność. Prezentowane są tam praw-
dziwe historie i losy bohaterów. To filmy o 
spełnianiu marzeń, pokonywaniu codzien-
nych przeszkód i słabości, dojrzewaniu, 
woli walki i przetrwania. W tle tych historii 
są żagle i woda.

Tegoroczna edycja wydarzenia to okazja 
do wspomnień. Dlatego w programie pojawią 
się najlepsze filmy z wcześniejszych edycji. 
Nie zabraknie też tytułów, które najbardziej 

poruszyły publiczność. Dla jednych będzie 
to okazja do przypomnienia sobie niektórych 
filmów, inni zobaczą je po raz pierwszy. 

W programie znajdzie się 7 filmów z ca-
łego świata. Nie zabraknie niespodzianek. 
Projekcje rozpoczną się 16 października o 
godz. 16.00. Festiwal otworzy pokaz filmu 
pt. „Latający Holender”. Przybliża on postać 
zmarłego w tym roku redaktora Bohdana 
Sienkiewicza, dziennikarza, publicysty, 
twórcy najdłużej emitowanego na antenie 
programu poświęconego żeglarstwu.

Tego wieczoru zostaną zaprezentowane 
jeszcze dwa filmy. „O łodziach i braciach” – to 
opowieść o jednej z najsłynniejszych stoczni 
jachtowych w historii żeglarstwa, prowadzo-
nej przez Johna i Nathanaela Herreshoffów. 
Przez kilkadziesiąt lat projektowali i budowali 
oni jachty, których załogi sięgały po jedne 
z najważniejszych trofeów żeglarskich na 
świecie – Puchar Ameryki.

Program:
16 października w godz. 16.00-20.30:
„Latający Holender” (2009), 51 min,
„O łodziach i braciach” (1985), 55 min,
„Berserk w Antarktyce” (2000), 51 min,
17 października w godz. 16.00-20.30
„Kapitan kapitanów” (1969), 25 min,
„W kilwaterze szkunera Zaca”, (1978-

2005), 51 min,
„Gorycz zwycięstwa” (1981), 43 min.
„Przygody Dodo” (2015), 55 min.
Na wszystkie pokazy wstęp wolny. Obo-

wiązuje internetowa rezerwacja miejsc. 
Szczegółowy program oraz rezerwacje 
wejściówek na stronie www.jachtfilm.pl.

Współorganizatorem wydarzenia jest 
Pomorski Związek Żeglarski. Partnerami 
festiwalu są: miasto Gdynia, Związek Miast 
i Gmin Morskich, Muzeum Marynarki Wojen-
nej. Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek 
objął honorowy patronat nad wydarzeniem.

Festiwal Filmów Żeglarskich
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Nieodpłatne poradnictwo dla gdynian – cz. 4
Prezentujemy kolejną część nieopłat-

nego poranictwa dla gdynian. Dziś: Roz-
wiązywanie problemów alkoholowych 
i innych uzależnień  

Zespół ds. Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkholowych - prze-
ciwdziałanie uzależnieniu od alkoholu, ul. 
Grabowo 2, 81-265 Gdynia, tel. 58 625 93 
63, e-mail: profilaktyka@mopsgdynia.pl, 
www.mopsgdynia.pl, informacje dotyczące 
dni i godzin działalności pod podanym nr te-
lefonu, kryteria dostępu: osoby uzależnione 
oraz ich rodziny i bliscy; 

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależ-
nień - wsparcie i porady dla rodzin i bliskich 
osób uzależnionych oraz ich rodzin i bliskich, 
ul. M. Reja 2a, 81-441 Gdynia, tel. 58 621 61 
35, e-mail: opitu@opitu.pl,  www.opitu.pl, in-
formacje dotyczące dni i godzin działalności 
pod podanym nr telefonu, kryteria dostępu: 
osoby uzależnione oraz ich rodziny i bliscy;

Poradnia Leczenia Uzależnień - wspar-
cie i porady dla rodzin i bliskich osób 
uzależnionych oraz ich rodzin i bliskich, ul. 
Chrzanowskiego 3/5, 81-338 Gdynia, tel. 
58 620 88 88, e-mail: narko@opitu.pl, www.
opitu.pl, informacje dotyczące dni i godzin 
działalności pod podanym nr telefonu, kry-
teria dostępu:  osoby uzależnione oraz ich 
rodziny i bliscy; 

Pomarańczowa Linia – porady dla 
rodzin i bliskich osób uzależnionych, ul. 
Jaracza 40, 90-252 Łódź, tel. 801 14 00 
68, e-mail: pomoc@pomaranczowalinia.pl, 
www.pomaranczowalinia.pl, pon-pt 14.00-
20.00, kryteria dostępu: rodziny i bliscy osób 
uzależnionych.

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie - przeciwdziałanie przemocy w 
rodzinie, ul. Śląska 48, 81-310 Gdynia, tel. 
58 627 33 60, e-mail: k.domagala@mops-

gdynia.pl, www.mopsgdynia.pl, informacje 
dotyczące dni i godzin działalności pod po-
danym nr telefonu, kryteria dostępu: osoby 
doświadczające przemocy domowej; 

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” 
PARPA – wsparcie i porady dla ofiar przemo-
cy w rodzinie, al. Jerozolimskie 155, 02-326 
Warszawa, tel. 22 666 10 36, e-mail: biuro@
niebieskalinia.info, www.niebieskalinia.org, 
pon-pt 8.00-16.00, kryteria dostępu: osoby 
doświadczające przemocy domowej;

Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” 
IPZ – wsparcie i porady dla ofiar przemocy 
w rodzinie, ul. Korotyńskiego 13, 02-121 
Warszawa, tel. 22 668 70 00, e-mail: pogo-
towie@niebieskalinia.pl, www.niebieskali-
nia.pl, pon-pt 8.00-20.00, sob 9.00-15.00 
kryteria dostępu: osoby doświadczające 
przemocy domowej.

Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza 
mieszkańców na konsultacje dotyczące 
zadań inwestycyjno remontowych na lata 
2019-2023. 

Konsultacje Rady Dzielnicy Redłowo od-
bywać się będą zdalnie od 19 października. 
Ze względu na trwający stan epidemiczny 
zmieniona zostaje forma przeprowadzenia 
konsultacji. W wyznaczonym dniu konsul-
tacji, tj. 19 października 2021 r., zostanie 
opublikowana ankieta (do wypełnienia) 
dla mieszkańców Redłowa. Ankieta będzie 
udostępniona do pobrania z zakładki BIP/

Samorząd/Rady Dzielnic/Gminne zadania 
inwestycyjne i remontowe na lata 2019-2023 
oraz ze strony www.gdynia.pl/dzielnice. 

Wypełnioną ankietę (w formie elektro-
nicznej) należy wysłać na adres biura Rady 
Dzielnicy (rada.redlowo@gdynia.pl) w ter-
minie 7 dni licząc od dnia następnego po 
ogłoszeniu konsultacji. 

Decyduje data wpływu na skrzynkę e-mail 
Rady Dzielnicy. Wiadomości otrzymane 
poza wyznaczonym terminem nie będą 
rozpatrywane.

Konsultacje w dzielnicy

Dział Profilaktyki OPiTU zaprasza do 
korzystania z bezpłatnej oferty wsparcia 
dla dzieci, młodzieży i ich rodziców.

Dział Profilaktyki Ośrodka Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień w Gdyni oferuje wsparcie 
w sytuacji:

– nadużywania mediów ekranowych (kon-
sultacje dla dzieci w wieku 6-12 lat)

Jeśli dziecko spędza za dużo czasu 
korzystając z mediów ekranowych (telefon, 
komputer i in.), zaniedbuje swoje obowiązki 
i reaguje bardzo emocjonalnie przy próbie 
wprowadzenia zasad w korzystaniu z urzą-
dzeń cyfrowych – zadzwoń i umów się na 
bezpłatne 3 konsultacje: 518 014 959. 

Więcej informacji na www.poradzimy.net
– eksperymentowania z substancjami 

psychoaktywnymi (konsultacje indywidualne 
dla młodzieży w wieku 13-15 lat).

Jeśli dziecko wróciło pod wpływem alko-

holu, marihuany, innych substancji, popala 
papierosy, zaniedbuje swoje obowiązki, 
unika rozmów, bywa drażliwe, zamknięte 
w sobie, ma zmienne nastroje, zadzwoń i 
umów się na bezpłatne 4 konsultacje pod 
nr. tel. 518 014 959. 

Więcej informacji na www.poradzimy.net
– eksperymentowania lub szkodliwego 

używania substancji psychoaktywnych – 
odpowiedzią mogą być warsztaty Fred Goes 
Net dla młodzieży w wieku 13-19 lat)

Program nie jest przeznaczony dla osób 
uzależnionych od narkotyków. Ma formę 
krótkich warsztatów (3 x 3 godziny) po-
przedzonych konsultacją dziecko – rodzic 
- specjalista. 

Na bezpłatne konsultacje można się 
umówić pod nr. tel. 518 014 959.  

Więcej informacji na www.programfred.pl.

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni infor-
muje, że z przyczyn technicznych, od 3 
października nie można realizować opłat 
w Strefie Płatnego Parkowania, poprzez 
aplikację City Park App.

W związku z powyższym zachęca do ko-
rzystania z aplikacji FlowbirdAPP, SkyCash, 
Mobilet.

Jednocześnie przypomina, iż jest to za-
mknięty katalog aplikacji, za pomocą których 
możliwe jest opłacanie postoju w Strefie 
Płatnego Parkowania w Gdyni. Inne apli-
kacje nie są honorowane. Prosi również, o 
zwracanie szczególnej uwagi, na prawidłowy 
wybór strefy.

Bezpłatna oferta Ośrodka Profilaktyki 
i Terapii Uzależnień

Działania realizowane przez Fundację 
Gospodarczą w Gdyni w ramach projek-
tu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” w 
październiku:

– Poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub telefo-
nicznie/ bezpłatne 

– Edytor tekstu Word dla początkujących: 
20-21 października w godz. 9.00-13.00;

– on line – Podstawy kadrowo płacowe 
dla przedsiębiorców: 25 października w 
godz. 9.00-12.00;

– on line – Biznes Model Canvas i 
analiza SWOT: 26 października w godz. 
9.00-12.00;

– Komunikacja niewerbalna: 27 paździer-
nika w godz. 9.00-13.00;

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego 
EXCEL : 27-28 października w godz. 
9.00-13.00.

Zapisy przez kalendarz na stronie interne-
towej www.pomorskiemiasteczkozawodow.
pl lub pod nr. tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Ze względu na szczególną sytuację 
pandemii, znaczna część usług świadczona 
jest zdalnie. Doradcy obsługują klientów 
bezpośrednio w siedzibie Fundacji Gospo-
darczej oraz telefonicznie, mailowo, a także 
za pomocą komunikatora zoom.

Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w październiku

Wyłączenie aplikacji 
City Park App

Doradcy zawodowi 
w akcji

Młodzi gdynianie po raz trzeci mogą 
skorzystać z serii konsultacji z eksper-
tem, który przyjrzy się ich predyspo-
zycjom, przybliży możliwości i wskaże 
najlepszą ścieżkę rozwoju. Ruszyły 
spotkania w ramach programu „Gdyńscy 
Doradcy Kariery” w formie stacjonarnej.

W wyborze dobrej drogi z myślą o doro-
słym życiu i przyszłym zawodzie pomogą 
„Gdyńscy Doradcy Kariery”. To program, 
który jest realizowany już po raz trzeci przez 
miasto Gdynia i Powiatowy Urząd Pracy w 
Gdyni. Oferuje uczniom kończącym szkołę 
podstawową i ich rodzicom konsultacje z 
doradcami, którzy przeanalizują zdolności 
uczniów i przedstawią możliwości dalszej 
edukacji.

Spotkania będą się odbywać w InfoBoksie 
– zawsze w pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 12.00-18.00 można liczyć na po-
moc specjalisty, który zaprezentuje ofertę 
edukacyjną i postara się zdiagnozować 
najmocniejsze strony uczniów. Nadal będą 
się też odbywać konsultacje online.

Spotkania z doradcami są bezpłatne, 
ale obowiązują wcześniejsze zapisy. Na 
konkretne terminy konsultacji można się 
zgłaszać, wysyłając e-mail na adres: gdk@
pupgdynia.pl lub dzwoniąc pod nr telefonu: 
58 776 12 60, 58 776 12 67, 58 776 12 69. 
Jeżeli zajdzie taka potrzeba, doradcy za-
praszają uczniów i ich rodziców do udziału 
w kolejnych spotkaniach.

Więcej bieżących informacji dotyczących 
samego projektu można znaleźć na facebo-
okowej stronie „Gdyńscy Doradcy Kariery”.
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Punkt Opieki Drużyna Kostki przy pa-
rafii św. Stanisława Kostki na ul. Tatrzań-
skiej 35 ogłasza rekrutację uzupełniającą 
dla dzieci w wieku 3-5 lat. 

Kontakt po nr. tel. 695 034 956 lub 575 153 
633, e-mail: biuro@druzynakostki.jezuici.pl.

Fundacja Adaptacja (ul. Chylońska 
217) zaprasza do zapisów na zumbę dla 
dzieci. 

Pierwsze zajęcia odbędą się 19 paź-
dziernika.

Obowiązują zapisy pod nr. tel. 570 045 
955. Zajęcia finansowane z projektu Nowe 
FIO. 

Od 2012 r. w gdyńskiej YMCA działa 
telefoniczna poradnia języka polskiego. 
Dyżurujący poloniści odpowiadają na 
pytania dotyczące przede wszystkim po-
prawności: ortograficznej, interpunkcyj-
nej, gramatycznej i stylistycznej. Udzie-
lają wskazówek przy  redagowaniu pism 
urzędowych, tekstów okolicznościowych, 
listów polecających i motywacyjnych. 
Podpowiadają jak mówić poprawnie.

 Językowe porady można uzyskać od 
poniedziałku do piątku w godz. 13.15-15.15 
pod nr. tel. 607 379 404.

Poradnia językowa

Punkt opieki

Klub Młodzieżowy Fundacji FLY za-
prasza:

– wolontariuszy do prowadzenia korepe-
tycji na rok szkolny 2021/22 (matematyka, 
angielski, polski, fizyka, chemia itp.) dla 
uczniów klas 5-8 szkół podstawowych i I klas 
ponadpodstawowych. 

Zgłoszenia drogą elektroniczną pod  adre-
sem: s.tomaszewska@fundacjafly.pl.

– na bezpłatne korepetycje na rok szk. 
2021/22 (klasy 5-8 szkół podstawowych 
oraz I klasy liceum/technikum) dla gdyńskiej 
młodzieży z niezamożnych rodzin. 

Zapisy w biurze fundacji (ul. Święto-
jańska 36/2) od poniedziałku do czwartku 
w godz.16.00-19.00.

Konkurs plastyczny 
„Niebo do wzięcia”

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
uczniów szkół podstawowych do udziału 
w II Wojewódzkim Przeglądzie Plastycz-
nym „Niebo do wzięcia”. 

Prace przyjmowane są do 30 paździer-
nika.

Szczegóły pod nr tel. 885 280 333 i na 
stronie www.przytulny-domek.pl.

Patronat nad przeglądem objął wicepre-
zydent Bartosz Bartoszewicz. 

Muzeum Emigracji zaprasza do sub-
skrypcji nowego newslettera stworzone-
go specjalnie dla rodzin z dziećmi. 

Newsletter zawiera wyselekcjonowane 
pod kątem dzieci i rodzinnej zabawy wyda-
rzenia i podpowiedzi, jak kreatywnie spędzić 
czas z dziećmi w muzeum i w domu, reko-
mendacje książkowe, ciekawe linki i wiele 
innych niespodzianek.

Link do zapisów znajduje się tutaj: http://
eepurl.com/gfX4ar.

Newsletter podpowie, 
jak spędzić czas z dziećmi

Samorząd Uczniowski Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego 
nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) zaprasza 21 
października o godz. 12.30 na lekcję 
historyczną „pod chmurką” i spotkanie 
z mieszkańcami. Tematem przewodnim 
będzie Kampania Wrześniowa 1939 roku 
w Gdyni i jej okolicach.

Młodzież szkolna zorganizowała ekspo-
naty z tamtych lat. O trudnej i wymagającej 

obronie Kępy Oksywskiej, o jej dowódcach 
z płk. Stanisławem Dąbkiem na czele oraz 
żołnierskim poświęceniu dla ojczyzny opo-
wie gość – Sebastian Draga.

Punktem specjalnym spotkania z historią 
będzie ekspozycja samochodowa militar-
nych pamiątek historycznych.

Informacji udziela dr Jarosław Kłodziń-
ski – kierownik administracyjny CKZiU nr 2, 
pod nr. tel. 601 658 812.

Lekcja historii „pod chmurką”

Zumba dla dzieci

Klub Młodzieżowy

Podchorążowie z AMW złożyli przysięgę

Strażnicy energii w gdyńskich szkołach
Znamy już wyniki tegorocznej edycji 

programu „Strażnicy energii”, który 
skutecznie pomaga walczyć z globalnym 
ociepleniem. Uczniowie ośmiu gdyńskich 
podstawówek nauczyli się oszczędzać 
energię i dzięki temu ich szkoły zyskają 
ponad 64 tys. złotych.

– Gdynia reaguje na zmiany klimatyczne 
i chce ograniczyć ich wpływ na miasto. Dla-
tego samorząd od 2017 roku aktywnie działa 
w gdyńskich szkołach na rzecz zmniejszenia 
zużycia energii. Program „Strażnicy ener-
gii” organizujemy we współpracy z Dalkią 
Polska, firmą specjalizującą się w efektyw-
nym zarządzaniu energią – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia – Uczniowie, realizując projekt 
i działając dla innych w walce z globalnym 
ociepleniem, zdobywają kompetencje po-
trzebne w pracy i prawdziwym życiu. Uczą 
się również rozwiązywania problemów i 
skutecznego oszczędzania.

W konkursie wzięli udział uczniowie i na-
uczyciele z ośmiu gdyńskich podstawówek. 
Są to Szkoły Podstawowe nr: 8, 18, 20, 44, 
26 (2 budynki), 29, 39 i 40 (2 budynki). W 
roku szkolnym 2020/2021 uczniowie zaosz-
czędzili dla swoich szkół ciepło na poziomie 
526 MWh i energię na poziomie 235 MWh. 
To w przeliczeniu dało 128 103 złotych 
oszczędności. Teraz zgodnie z regulaminem 
programu połowa tej kwoty trafi do szkół.

– Za nami kolejna edycja znakomitego 

projektu „Strażnicy energii”. Już po raz 
czwarty przekażemy do szkół środki za-
oszczędzone dzięki wzorowej postawie ich 
uczniów. Ten projekt uczy najmłodszych 
gdynian dobrych nawyków, dzięki którym 
możemy dbać o nasze środowisko – infor-
muje Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Liderem programu w roku szkolnym 
2020/2021 okazali się młodzi strażnicy ener-
gii ze Szkoły Podstawowej nr 18, przy ulicy 
Krasickiego 28 w Gdyni, którzy oszczędzili 
28 699 złotych. Na drugim miejscu znaleźli 
się uczniowie Szkoły Podstawowej nr 29, 
przy ulicy Ściegiennego 8 - z kwotą 20 274 
złotych, a na trzecim – dzieci i młodzież ze 
Szkoły Podstawowej nr 26 przy ul. Tatrzań-
skiej 40 i Wolności 25 – 18 857 złotych.

Uroczysta gala zakończenia projektu od-
była się 30 września w sali obrad Rady Mia-
sta Gdyni (sala 105 Urzędu Miasta Gdyni). 
Jednocześnie zainaugurowano piątąedycję 
„Strażników energii”.

Celem programu „Strażnicy energii” 
jest szerzenie wiedzy o umiejętnym korzy-
staniu z prądu i jego oszczędzaniu w trzech 
kluczowych obszarach: ogrzewanie, oświe-
tlenie i energia elektryczna. Dzięki mniejsze-
mu zużyciu energii w trakcie roku szkolnego, 
placówki uczestniczące w programie otrzy-
mują granty finansowe w wysokości połowy 
wyliczonych oszczędności, które potem 
mogą przeznaczyć na dowolny cel.

Studenci wojskowi Akademii Marynar-
ki Wojennej złożyli ślubowanie na sztan-
dar. W taki sposób rozpoczęła się ich 
droga do uzyskania oficerskich szlifów. 
Uroczysta przysięga wojskowa nowych 
podchorążych odbyła się w czwartek, 30 
września na placu apelowym Akademii 
Marynarki Wojennej im. Bohaterów We-
sterplatte.

Przysięga to najważniejsze wydarzenie 
w życiu każdego żołnierza. Zanim jednak 
studenci wojskowi Akademii Marynarki 
Wojennej ją złożyli, przeszli podstawowe 
szkolenie na uczelni. Uczyli się m.in. regu-
laminów, musztry, a także posługiwania się 
bronią i sprzętem wojskowym. Ćwiczyli też 
strzelanie do tarcz i poznawali zasady sztuki 
wojennej. Teraz czeka ich 5 lat służby i na-
uki. Wszystko po to, aby na koniec studiów 
otrzymać stopień podporucznika marynarki 
wojennej.

Uroczysta przysięga wojskowa nowych 
podchorążych odbyła się w czwartek, 30 
września na placu apelowym Akademii 
Marynarki Wojennej. W wydarzeniu wzięli 
udział m.in. studenci, ich rodziny oraz wła-
dze uczelni. Ślubowanie na sztandar złożyło 
109 podchorążych. Jednak naukę na I roku 
rozpocznie 128 osób, w tym 23 kobiety. 
Różnica wynika z tego, iż część studentów 
złożyła przysięgę wcześniej.

– Przybyliście do Akademii Marynarki 

Wojennej ze wszystkich zakątków Polski. 
Jesteście z różnych miast i regionów, ale 
łączy Was jedno – chcecie zostać oficerami 
Wojska Polskiego, uczyć się i zdobywać 
szlify oficerskie w naszej uczelni. Od mo-
mentu złożenia przysięgi stajecie się peł-
noprawnymi żołnierzami, obrońcami naszej 
Ojczyzny – powiedział podczas uroczystości 
kadm. prof. dr hab. Tomasz Szubrycht, 
rektor-komendant Akademii Marynarki Wo-
jennej w Gdyni.

Studenci, którzy ukończyli szkolenie 
podstawowe z najlepszymi wynikami, 
otrzymali list gratulacyjny. Rektor wyróżnił 
ich też złożeniem przysięgi na sztandar. W 
tym zaszczytnym gronie znaleźli się: mar. 
pchor. Zuzanna Iwankowska, mar. pchor. 
Aleksander Brągoszewski, mar. pchor. 
Szymon Obrębski oraz mar. pchor. Piotr 
Wiśniewski.

Uroczystość uświetnił pokaz musztry 
paradnej, który zaprezentowała Kompania 
Reprezentacyjna Marynarki Wojennej. Ma-
rynarze pokazali swoje umiejętności przy 
akompaniamencie Orkiestry Reprezenta-
cyjnej Marynarki Wojennej, która zagrała 
utwory znane z filmów, takich jak „Gwiezdne 
wojny” czy „Indiana Jones”.

Po inauguracji nowego roku akademickie-
go podchorążowie udali się na przepustki, 
a po powrocie czeka ich rejs kandydacki.
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Fundacja Gospodarcza zaprasza 
młodych wolontariuszy do współpracy 
w realizacji projektu „Pora na Seniora! 
Gdyńska Sieć Wzajemnego Wsparcia”

Wspólnie z grupą wyjątkowych, gdyń-
skich seniorów, zbudujesz system społecz-
nego wsparcia, oparty na bezpłatnej wymia-
nie usług, życzliwości i bezinteresownym 
pomaganiu. 

Formularz zgłoszeniowy, regulamin 
wolontariatu oraz dodatkowe informacje 

o projekcie dostępne są na stronie: 
www.fungo.com.pl/poranaseniora.html 
Projekt „Pora na Seniora! Gdyńska Sieć 

Wzajemnego Wsparcia” realizowany jest 
przez Fundację Gospodarczą w okresie 
od 1.02.2021 r. do 28.02.2022 r. z dotacji 
programu Aktywni Obywatele – Fundusz 
Krajowy finansowanego z Funduszy EOG. 
Oparty jest na doświadczeniach FG z re-
alizacji projektu „WspółDzielnia Seniorów”.

Nieodpłatna  
pomoc prawna

Mieszkańcy Gdyni mają możliwość 
korzystania ze stacjonarnych porad praw-
nych w ramach systemu nieodpłatnego 
poradnictwa prawnego i obywatelskiego. 

Rejestracja w godz. od 8.00 do 14.00 pod 
nr. tel. 723 020 278. 

Nadal korzystać można z porad te-
lefonicznych pod nr. tel. 58 625 76 19 
oraz porad mailowych pod adresem  
npp@gdynia.pl. 

Spotkania terapeutyczne 
z MOPS

Zespół Pomocy Psychologicznej MOPS 
w Gdyni zaprasza na cykl spotkań grupo-
wych o charakterze terapeutycznym. 

Spotkania skierowane są do osób doro-
słych, doświadczających trudności w życiu 
codziennym, w związku z objawami o cha-
rakterze lękowym, depresyjnym i nerwico-
wym. Warunkiem uczestnictwa jest chęć do 
podjęcia pracy terapeutycznej.  

Spotkania będą się obywały raz w tygo-
dniu, w poniedziałki, w godzinach przedpo-
łudniowych. Przewidziany czas trwania sesji 
grupowej to 1,5 godziny. 

Szczegółowe informacje oraz wstępne 
konsultacje u terapeutów:

– Anna Orzołek, psycholog, 
tel. 785 951 005,
– Maria Kapuścińska, psycholog, 
tel. 789 293 906.

Ważne informacje, adresy i porady do-
tyczące życia w mieście można znaleźć w 
informatorach dla nowych mieszkańców 
Gdyni, które powstały w ramach mikro-
innowacji zgłoszonej podczas pierwszej 
edycji naboru „Pomysłów na Miasto” 
UrbanLab Gdynia. Co ważne, publikacja 
dostępna jest w trzech językach: polskim, 
angielskim i rosyjskim.

Informator powstał w ramach testowa-
nia miejskich mikroinnowacji społecznych, 
wyłonionych podczas pierwszego naboru 
”Pomysłów na Miasto” w obszarze rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego oraz zwięk-
szania potencjału społeczności lokalnych do 
rozwiązywania problemów. 

To jedna z dwóch ścieżek Inkubatora 
Innowacji, czyli części działań koordynowa-
nych przez UrbanLab Gdynia.

W przygotowanym poradniku można 
znaleźć informacje ułatwiające stawianie 
pierwszych kroków w nowym miejscu, ale 
z dostępnej wiedzy mogą skorzystać także 
nieco starsi stażem mieszkańcy. 

Jest to także świetne narzędzie dla mi-
grantów, czy studentów, którzy przyjeżdżają 
do Gdyni zza granicy. 

Blisko tysiąc sztuk informatora, po trzysta 
w każdej wersji językowej, jest rozdystrybu-
owanych w różnych miejscach Gdyni. 

Po odbiór egzemplarzy zapraszamy do: 
Urzędu Miasta (Punkt Obsługi Mieszkańca), 
Przystani (Przystań Lipowa 15, Przystań 
Opata Hackiego 33, Przystań Śmidowicza 
49), Powiatowego Urzędu Pracy, Punktu In-
formacji dla Cudzoziemców, prowadzonego 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
oraz do Muzeum Emigracji.

„Witamy w Gdyni!” – informator 
dla świeżo upieczonych gdynian

Teatr Gdynia Główna rozpoczyna 
rekrutację do udziału w bezpłatnych 
zajęciach wytchnieniowych wykorzystu-
jących techniki teatralne i kreatywne. 

Spotkania będą prowadzone przez 
współpracujących z teatrem pedagogów 
teatru, artystów, psychologów i terapeutów 
w siedzibie TGG). 

Warsztat ma formę jednego trzygodzin-
nego bezpłatnego spotkania. Warsztaty 
skierowane są do przedstawicieli zawodów, 

dla których sytuacja pandemiczna była i jest 
szczególnie trudnym wyzwaniem. 

Do udziału zaprasza: nauczycieli i pra-
cowników oświaty, terapeutów zajęciowych, 
lekarzy, fizjoterapeutów, pielęgniarki, ratow-
ników i pozostałych przedstawicieli zawodów 
medycznych. 

Zgłoszenia na adres teatr@teatrgdynia-
glowna.pl. 

Szczegóły na www.teatrgdyniaglowna.pl. 

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 
60) oraz Rada Dzielnicy Chwarzno-Wicz-
lino zapraszają 13 października o godz. 
18.00 na koncert z cyklu Muzyczne Spo-
tkania na Chwarznie. 

Wystąpią: Nikolina Gąsior (sopran), 
Piotr Nowicki (fortepian) w programie Naj-
piękniejsze arie ze świata opery

Wstęp na koncert, który odbędzie się w 
szkole, wolny.

Koncert odbędzie się w reżimie sanitar-
nym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Muzyczne Spotkania 
na Chwarznie

Poszukiwani wolontariusze 
do projektu „Pora na Seniora” 

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów 
rewitalizacji mogą porozmawiać o zmia-
nach w ich najbliższym sąsiedztwie.

Najbliższe spotkania odbędą się:
– na Witominie: 14, 21, 28 października 

w godz. 14.00-18.00 w punkcie przy bloku 
Widna 2;

– na Oksywiu: 13, 20, 27 października 
w godz. 14.00-18.00 w Przystani Śmido-
wicza 49;

– na osiedlu Meksyk: 13, 20, 27 paź-
dziernika w godz. od 9.00-11.00 oraz 7, 14, 
21, 28 października w godz. 16.00-17.30 

w punkcie przy ul. Hutniczej (obok Straży 
Pożarnej). 

Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ 
rozmowy odbywają się w rygorze sanitar-
nym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, Dział 
Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.da-

lecka@lis.gdynia.pl (os. Meksyk)
Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 

zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni prowadzi rekrutację do grup 
terapeutycznych dla młodzieży. Grupy 
będą się spotykać raz w tygodniu w okre-
sie od września 2021 r. do czerwca 2022 r.

Udział w zajęciach może być znaczącym 
wsparciem dla młodych osób w okresie 

adolescencji, zmagających się z różnymi 
rozwojowymi wyzwaniami i kłopotami. 

Służy nauce rozpoznawania własnych 
uczuć, budowaniu poczucia własnej warto-
ści, rozwijaniu większej otwartości i odwagi. 
Pomaga budować dobre kontakty z rówie-
śnikami, w oparciu o poznanie własnych 

potrzeb i wartości.
Decyduje kolejność zgłoszeń. 
Liczba miejsc ograniczona.
Informacje i zapisy tel. 58 663 03 35 lub 

bezpośrednio u osób prowadzących: 
Magdalena Świstun, tel. 503 800 122; 
Magdalena Jabrocka, tel. 502 156 113.

Teatr Gdynia Główna zaprasza 
na warsztaty wytchnieniowe

Pomoc psychologiczna dla młodzieży w wieku 13-20 lat
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Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samo-

pomocy Wąsowicza 3 w Gdyni 
zaprasza do skorzystania z oferty 
terapeutycznej, osoby powyżej 
55. roku życia z zaburzeniami pa-
mięci (np. w chorobie Alzheimera, 
otępieniu naczyniopochodnym 
po udarze mózgu, otępieniu mie-
szanym, otępieniu w chorobie 
Parkinsona) lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 
zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
oraz podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania w 
życiu codziennym. 

Oferta dostosowana jest do in-

dywidualnych potrzeb i możliwości 
uczestników. 

Możliwe indywidualne konsultacje 
dla opiekunów w zakresie opieki, 
pielęgnacji, terapii i aspektów praw-
nych dotyczących osób chorujących 
na otępienie.

Istnieje możliwość zobaczenia 
Domu i zapoznania się z pełną ofertą 
działalności (uwzględniając obowią-
zujące zasady bezpieczeństwa w 
związku z pandemią koronawirusa).

Kontakt pod nr. tel. 58 622 36 03, 
w pon.-pt. w godz. 7.30-15.30,

mail: sdswasowicza@sds2gdy-
nia.pl.

STRONA SENIORA

Fundacja Adaptacja (ul. Chyloń-
ska 217) zaprasza wolontariuszy 
w wieku 60+ na warsztatowe spo-
tkanie wolontariuszy, które odbę-
dzie się 20 października o godz. 
13.00 w siedzibie fundacji. 

Informacje pod nr tel.: 570 045 
955.

***
Uniwersytet Trzeciego Wieku 

przy Fundacji Fly zaprasza wo-
lontariuszy do prowadzenia zajęć 
dla seniorów. 

Kontakt: Fundacja Fly (ul. Święto-
jańska 36/2), tel. 693 996 088 i 517 
383 828 lub mailowo: s.tomaszew-
ska@fundacjafly.pl.

***
Gdyńska YMCA zaprasza wo-

lontariuszy do współpracy.
Kontakt: Gdyńska YMCA (ul. Że-

romskiego 26), tel. 58 620 31 15.

Wolontariusze 
poszukiwani

Wycieczki

Gdyńska YMCA (ul. Żeromskie-
go 26) wznawia w roku akademic-
kim 2021/2022 zajęcia edukacyjne 
o profilu kulturalnym adresowane 
do tych, którzy chcą realizować 
swoje pasje i zainteresowania.

W programie wykłady, lektoraty 
języków obcych i zajęcia twórcze. 

Kontakt: Gdyńska YMCA (ul. Że-
romskiego 26), tel. 58 620 31 15.

***
Fundacja FLY prowadzi zapisy 

na zajęcia Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku (lektoraty, ruchowe, hobby-
styczne, artystyczne, wykłady oraz 
warsztaty komputerowe). 

Zajęcia dla seniorów po szcze-
pieniu przeciw COVID-19 lub ozdro-
wieńców, na podstawie zaświad-
czenia. 

Zapisy w biurze (ul. Świętojań-
skiej 36/2), w godz. 9.00-14.00.

Kontakt tel. 693 996 088, 517 
383 828.

***
Fundacja My Kaszubi wznawia 

przyjmowanie interesantów od 
września w każdy wtorek w godz. 
17.00-18.45 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 
3 Maja 27/31) po wcześniejszym 
umówieniu telefonicznym.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506 
lub 885 031 956.

***
Fundacja My Kaszubi  zaprasza 

seniorów:
– na naukę tańca towarzyskiego.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
– na naukę pieśni biesiadnych.
Zapisy pod nr. tel. 609 708 506 

lub 885 031 956.
– na warsztaty z cyklu „Wszystko 

dla seniora” dofinansowane przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Pomorskiego.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

Wykłady, warsztaty i spotkania

Przemarsz gdyńskich seniorów 

Fundacja Fly zaprasza osoby 
55+ na wycieczki krajowe w 2022 r. 
Zapisy w godz. 9.00-14.00 w biurze 
fundacji ul. Świętojańska 36/2.

Fundacja zaprasza seniorów na 
wycieczkę do Warszawy w dniach 
26-28 listopada. Więcej informacji 
na www.fundacjafly.pl (zakładka 
Turystyka senioralna). 

Zapisy w biurze fundacji (ul. Świę-
tojańska 36/2) i pod nr. tel. 693 996 
088 i 517 383 828.

***
Fundacja My Kaszubi zaprasza 

seniorów 23 października na wy-
cieczkę do Świętej Lipki i Gietrzwał-
du. 

Zapisy w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) 
w każdą środę w godz. 9.00-12.00 
i pod nr 609 708 506.

2 października ulicami Gdyni 
przeszedł barwny marsz senio-
rów. To część obchodów III Po-
morskich Dni Seniora organizo-
wanych przez Fundację Adaptacja 
oraz Pomorską Fundację Między-
pokoleniową. Na ulice naszego 
miasta wyszły osoby w różnym 
wieku, które chciały podkreślić, 
jak ważną grupą w społeczeń-
stwie są osoby starsze i że warto 
czerpać z ich doświadczenia.

Radosny marsz seniorów wyru-
szył sprzed Urzędu Miasta Gdyni 
przy al. Piłsudskiego 2 października 
i przy akompaniamencie orkiestry 
skierował się w stronę placu Ka-
szubskiego.

Kiedy tam dotarł, uczestnicy mo-
gli wziąc udział w przemówieniach, 
obejrzeć występ artystyczny oraz 
przekąsić coś słodkiego. 

Wśród uczestników nie zabrakło 
przewodniczącej Rady Miasta Gdyni 
Joanny Zielińskiej, Bożeny Zgliń-
skiej – dyrektorki Centrum Aktyw-

ności Seniora oraz wiceprezydenta 
Michała Gucia.

W sobotnim marszu wzięli udział 
nie tylko seniorzy, ale również młodzi 
gdynianie, którzy uważają, że dzia-
łania na rzecz starszych osób są w 
naszym kraju niezbędne. 

W sobotę wieczorem seniorzy 
wzięli udział w koncercie Mariusza 
Kalagi, który odbył w sali koncer-
towej Morskiego Portu Gdynia. 
Występ został zorganizowany w ra-
mach działań na rzecz zwiększenia 
dostępności do kultury osób star-
szych. 

Wydarzenia zorganizowane przez 
przez Fundację Adaptacja oraz 
Pomorską Fundację Międzypoko-
leniową były częścią obchodów III 
Pomorskich Dni Seniora. 

Wydarzenie odbyło się pod pa-
tronatem honorowym prezydenta 
Wojciecha Szczurka oraz prze-
wodniczącej rady miasta Joanny 
Zielińskiej.
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Szczepibus odwiedza dzielnice
Prezentujemy harmonogram Szczepi-

busa na najbliższe dni.
8 i 15 października w godz. 13.00-18.00 

oraz 9  i 16 października w godz. 9.00-
14.00 Szczepibus będzie czekał na gdynian 
przy fontannie na skwerze Kościuszki.

11 października w godz. 13.00-18.00 
będzie się można zaszczepić na Karwinach 
przy parafii pw. Niepokalanego Serca Maryi 
(ul. Makuszyńskiego 2).

12 października w godz. 13.00-18.00 
Szczepibus będzie czekał na gdynian w Chy-
loni przy Przystani Opata Hackiego 33.

13 i 14 października w godz. 13.00-
18.00 stanie przy Szperku (ul. płk. Dąbka 

338).
Szczepienia w Szczepibusie są wykony-

wane bez wcześniejszej rejestracji. Wystar-
czy wybrać dogodny termin i lokalizację, a 
następnie udać się do punktu szczepień 
plenerowych. 

Mieszkańcy mogą wybrać, czy chcą 
się zaszczepić szczepionką firmy John-
son&Johnson czy Pfizer.

Nad bezpieczeństwem czuwa personel 
Szpitali Pomorskich Sp. z o.o. 

O ewentualnych zmianach w harmono-
gramie będziemy informować na stronie: 
gdynia.pl.

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źró-
dła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni 
NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2) i gabinetu przy ul. Śląskiej 40.

Rejestracja pod nr. tel. 608 045 554, 608 
045 525. 

Zbadaj słuch

Gdyńskie Centrum Zdrowia zaprasza 
do skorzystania z oferty edukacyjnej 
realizowanej w programie polityki zdro-
wotnej pn. „Program profilaktyki raka 
piersi u mieszkanek Gminy Miasta Gdyni 
na lata 2019 – 2021”. 

Rak piersi to jeden z najczęściej wystę-
pujących nowotworów u człowieka. Rozwija 
się przede wszystkim u kobiet, a ryzyko 
wzrasta wraz z wiekiem. Rak piersi najczę-
ściej diagnozowany jest u kobiet dojrzałych 
pomiędzy 50. a 69. rokiem życia. W ostatnich 
latach obserwuje się również zwiększenie 
zachorowalności na raka piersi wśród ko-
biet młodszych, pomiędzy 20. a 49. rokiem 
życia.  Rak piersi coraz częściej dotyka 
kobiet aktywnych zawodowo, rodzinnie czy 
społecznie.

Od lat październik jest szczególnie 
dedykowany zagadaniu profilaktyki raka 
piersi. Stąd warto w nadchodzącym mie-
siącu skorzystać bezpłatnie z możliwości 
bezpośredniego kontaktu ze specjalistkami  
w tym zakresie.

W ramach realizowanego programu 
polityki zdrowotnej mieszkanki Gdyni, które 
ukończyły 20 r.ż., nie mają rozpoznanego  i/
lub leczonego nowotworu piersi obecnie lub 
w przeszłości oraz nie mają rozpoznanego 
nosicielstwa genów BRCA1/BRCA2, mogą 
skorzystać z następującej oferty:

1. Spotkania w formie warsztatowej z 

możliwością nauki samobadania piersi na 
fantomach i konsultacji indywidualnych:

Poniedziałek, 11.10. – miejsce: Przystań 
Śmidowicza 49

I grupa 15.30-17.00
II grupa 17.00-18.30
Środa, 13.10. – miejsce: Przystań Li-

powa 15
I grupa 12.30-14.00
II grupa 14.00-15.30
Poniedziałek, 18.10. – miejsce: Przystań 

Lipowa 15
I grupa 15.30-17.00
II grupa 17.00-18.30
Środa, 20.10. – miejsce: Przystań Opata 

Hackiego 33
I grupa 12.30-14.00
II grupa 14.00-15.30
Poniedziałek, 25.10. – miejsce: Przystań 

Lipowa 15
I grupa 15.30-17.00
II grupa 17.00-18.30
Środa, 27.10. – miejsce: Przystań Śmi-

dowicza 49
I grupa 12.00-13.30
II grupa 13.30-15.00
2. Bezpośredni kontakt telefoniczny ze 

specjalistkami poprzez infolinię.
Wtorek 12.10. w godz. 18.00- 20.00 – tel. 

572  077 055,
Środa 13.10. w godz. 16.00-17.00 – tel. 

502 156 827,

Czwartek, 14.10. w godz. 16.00-17.00 – 
tel. 502 156 827,

Wtorek, 19.10. w godz. 18.00- 20.00 – 
tel. 572  077 055,

Środa, 20.10. w godz. 16.00-17.00 – tel. 
502 156 827,

Czwartek, 21.10. w godz. 16.00-17.00 – 
tel. 502 156 827,

Środa, 27.10. w godz. 16.00-17.00 – tel. 
502 156 827,

Czwartek, 28.10. w godz. 16.00-17.00 – 
tel. 502 156 827,

Czwartek, 28.10. w godz. 18.00- 20.00 
– tel. 572  077 055

Konsultacji i porad w ramach programu 
udzielają pielęgniarki i położne – specja-
listki z wieloletnim stażem pracy i dokładną 
znajomością tematu profilaktyki raka piersi.

W przypadku chorób piersi kluczowa jest 
świadomość oraz profilaktyka. Zachęcamy 
zatem do kontaktu ze specjalistkami i sko-
rzystania z oferty bezpłatnych konsultacji.

„Program profilaktyki raka piersi u miesz-
kanek Gminy Miasta Gdyni na lata 2019-
2021” jest w całości finansowany z budżetu 
Miasta Gdyni.

Z oferty w ramach programu będzie 
można skorzystać aż do połowy grudnia 
bieżącego roku. Aktualizowany na bieżąco 
harmonogram spotkań i dyżurów telefo-
nicznych jest dostępny na stronie: https://
zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi/aktualnosci/ 

W październiku zadbaj o piersi

Zadbaj o kręgosłup

Zbiórki krwi
21 października odbędzie się ambulan-

sowa zbiórka krwi pod hasłem „Pracow-
nicy magistratu krew oddają – gdynian 
również zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej Polski vis 
a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Gdynia otrzymała tytuł „Propagatora 
szczepień przeciw COVID-19” w ogól-
nopolskim konkursie „Samorządowy 
Lider 2021”. Nasze miasto doceniono za 
działania na rzecz szerzenia profilaktyki 
szczepień przeciw COVID-19 oraz ich 
promocję wśród społeczeństwa. Nagrodę 
odebrała Anna Melki, dyrektor Gdyńskie-
go Centrum Zdrowia.

„Samorządowy Lider” to konkurs, który 
ma na celu aktywizację jednostek samo-
rządu terytorialnego w zakresie realizacji 
programów zdrowotnych oraz popularyzację 
samorządowych programów zdrowotnych w 
dziedzinie profilaktyki grypy. Organizuje go 
Ogólnopolski Program Zwalczania Grypy.

Jury konkursu pod przewodnictwem prof. 
dr. hab. n. med. Adama Antczaka, przewod-

niczącego Rady Naukowej Ogólnopolskiego 
Programu Zwalczania Grypy, wybiera samo-
rządy, które podejmują działania, mające 
podnieść świadomość Polaków i ograniczyć 
medyczne, społeczne oraz gospodarcze 
skutki zachorowań na grypę. 

Do tej pory nagrody przyznawano w 
dwóch kategoriach: „Nowy Lider Ogólnopol-
skiego Programu Zwalczania Grypy” – dla 
samorządu, który po raz pierwszy realizował 
na swoim terenie program w zakresie profi-
laktyki grypy, oraz „Lider w Innowacjach” – 
dla jednostki realizującej program zdrowotny 
dla innej grupy niż osoby starsze. 

W tym roku stworzono dodatkową ka-
tegorię „Propagator szczepień przeciw 
COVID-19”.

Gdynia „Samorządowym Liderem” szczepień

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na bezpłatne konsultacje prowadzone 
przez fizjoterapeutę pod kątem bólu 
kręgosłupa. 

Informacje i zapisy pod nr. tel. 798 179 
942 oraz na www.rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 
zaprasza dzieci i młodzież z całej Polski 
w wieku 7-18 lat do udziału w przesłu-
chaniach do Integracyjnego Festiwalu 
Młodych Talentów „Adventure Festiwal” 
im. Artura Przygody. Zapraszamy dzieci 
i młodzież uzdolnione muzycznie lub 
wokalnie.

Zgłoszenia w postaci 5-minutowego fil-
miku z występem należy przesyłać mailowo 
na adres mailowy: adventurefestiwal@gmail.
com z dopiskiem „Zgłoszenie na integra-
cyjny festiwal młodych talentów im. Artura 
Przygody”.

Zgłoszenia przyjmowane będą do 31 
marca 2022 r.

Koncert Finałowy Festiwalu odbędzie się 
w Muszli Koncertowej 26 czerwca 2022 r. 

Konkurs talentów

Integracyjne warsztaty rękodzielnicze
Stowarzyszenie Dwie Strony Medalu 

i Fundacja „My Kaszubi…” zapraszają 
dzieci w pełni sprawne i z niepełnospraw-
nościami z klas 0-3 gdyńskich szkół 
podstawowych na bezpłatne integracyjne 
warsztaty rękodzielnicze.

Warsztaty odbywać się będą w następu-
jących terminach:

– 9 października w godz. 10.00-12.00 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. 
Nagietkowa 73),

– 17 października w godz. 10.00-12.00 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 (ul. 
Nagietkowa 73.

Zgłoszenia przyjmowane są mailowo na 
adres stowarzyszenie_d.s.m@wp.pl.



Gdynia, 8-14 października 2021 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1470

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

Zajęcia z pływania
Sekcja pływacka Szansa-Start Gdańsk 

zaprasza na darmowe zajęcia z pływania 
dzieci i młodzież z niepełnosprawnością 
ruchu lub wzroku.

Trenerzy to wysokiej klasy specjaliści, 
absolwenci i wykładowcy AWFiS w Gdańsku, 
szkoleniowcy kadry olimpijskiej i współpracują-
cy z kadrą paraolimpijską, pracujący z dziećmi 
i młodzieżą z niepełnosprawnościami od kilku-
nastu lat. Zajęcia prowadzone są na pływal-
niach Aquastacja oraz AWFiS, Gdańsk Oliwa.

Liczba miejsc ograniczona.
Informacje pod nr. tel. 503 300 894,
mail: kowalski.plywanie@gmail.com.

Wymiennikownia – Młodzieżowe Cen-
trum Innowacji Społecznych i Designu (ul. 
Kartuska 20B) zaprasza osoby w wieku 
13-35 lat na bezpłatne zajęcia:

Poniedziałek
– w godz. 15.00-17.00 – angielski z Hanią 
– w godz. 17.00-20.00 – Break Dance 
Wtorek 
– w godz. 17.00-19.00 – rysunek 
– w godz. 18.00-20.00 – K-POP Naero 
Środa
– w godz. 15.00-17.00 – porządki w ogro-

dzie z Hanią 
– w godz. 16.00-18.00 – K-POP Fengx 
– w godz. 18.00-20.00 – K-POP Navy 
Czwartek 
– w godz. 17.00-20.00 – karate 
Piątek 
– w godz. 18.00-19.00 – dancehall pod-

stawa 
– w godz. 19.00-20.00 – dancehall for-

macja 
7 października w godz. 15.00-17.00 

w WM będzie można spotkać się z doradcą 
z Urzędu Pracy w Gdyni i porozmawiać o 
rynku pracy, szkoleniach, stażach, dotacjach 
na działalność gospodarczą czy uzyskać 
wsparcie w pisaniu CV i poszukiwaniu pracy.

Jesień w Wymiennikowni

Nauczyciele Zespołu Szkół Hotelarsko-
Gastronomicznych w Gdyni zrealizowali  
dotychczas następujące mobilności  
programu operacyjnego Wiedza Eduka-
cja Rozwój (POWER) w ramach środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego: 
Project-based learning' Sewilla (Magdale-
na Buczma-Pawelec, Ewa Arcisz), Digital 
tools for language learning (Iwona Korze-
niewska, Danuta Chanowska-Stępień), 
Advanced TFL and CLIL in practice for 
language teachers (Alina Grzenkowicz), 
The new Erasmus Program 2021-2027, 
writing and managing succesful projects for 
your school (Aniela Korybalska, Katarzyna 
Kaprocka-Gra).

POWER w ZSHG

Klub Bushido Gdynia zaprasza dzieci, 
młodzież i dorosłych na treningi.

Szczegóły na stronie www.bushido.
com.pl i Facebooku: Centrum Sztuk Walki 
Bushido.

***
Klub Sportowy „MAXIMUS” zaprasza 

do Ogniska ZChM Polska YMCA (ul. Żerom-
skiego 26) na:

– zajęcia ogólnorozwojowe z tech-
nikami kickboxingu dla dzieci od 6 do 
lat 12: wtorek, czwartek i piątek w godz. 
18.00-19.00,

– zajęcia młodzieży od 13 lat - grupa 
początkująca i zawodnicza: poniedziałek 
i czwartek w godz. 19.00-20.00, piątek 
w godz. 18.00-19.00,

– zapisy do sekcji boksu: grupa od 12 
lat, wtorek 19.00-20.00, czwartek i piątek 
18.00-19.00.

Informacje na stronie www.ksmaximus.pl 
lub pod nr. tel. 501 191 908.

Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży 
współfinansowane jest ze środków miasta.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-

skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 
Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
505 702 253, mail: trenerzyapg@gmail.

com.
***

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawi-
ca SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy dzieci 
od 4. roku życia i młodzieży do grup: nauki 
pływania, doskonalenia technik pływackich, 
nauki pływania w płetwach klasycznych i 
w monopłetwie, nauka nurkowania w ABC 
(płetwy, maska, fajka).

Zajęcia dla dzieci i młodzieży nieumie-
jących pływać i dla doskonalących techniki 
pływackie w SP 39, ul. Unruga 88 Gdynia, 
poniedziałki i środy w godz. 17.30-18.15. 

Zajęcia dla dzieci i młodzieży umiejących 
pływać w Relaxcenter Hotel – Mercure, ul. 
Armii Krajowej 22, wtorki i czwartki w godz. 
19.00-20.00.

Zapisy: blyskawica39@o2.pl.
Informacje Krzysztof, tel. 668 124 060.

***
Klub Sportowy Błyskawica Gdynia, 

prowadzi zapisy pań do grupy aerobiku.  
Zajęcia odbywać będą się na pływalni w Re-
laxcenter Hotel – Mercure, ul. Armii Krajowej 
22 w czwartki godz. 20.15-21.00. 

Rozpoczęcie zajęć 7 października.
Zapisy: e-mail: blyskawica39@o2.pl.
Informacje: Aleksandra tel. 508 898 954. 

Jarosław Kłodziński i Fundacja Pozy-
tywne Pomorze zapraszają do zmagań 
w ramach Manewrów Morskich. Stawką 
jest stypendium naukowe i stypendium 
sportowe.

Manewry Morskie to olimpiada z wiedzy 
i turniej sprawnościowy. W zmaganiach 
mogą wziąć udział osoby, które w roku szkol-
nym/akademickim 2022/2023 będą uczniami 
szkoły podstawowej lub ponadpodstawowej 
lub studentami uczelni wyższej z siedzibą 
w Gdyni.

Należy też zaakceptować regulamin na 
stronie www.klodzinski.info.pl.

Zgłoszenia wyłącznie mailowo na: 
fundacjapp1@wp.pl.

Manewry Morskie

Zapisz się i trenuj

UKS Galeon Gdynia (ul. Morska 89/91) 
zaprasza 9 października o godz. 11.30 na  
XXIV edycję Drużynowego Turnieju Judo.

Spotkanie odbędzie się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Turniej jest współfinansowany ze środ-
ków Gminy Gdynia, a honorowy patronat 
objął Prezydent Miasta Gdyni Wojciech 
Szczurek. 

XXIV Drużynowy Turniej Judo

Dr Maciej Kawecki, prezes Instytutu 
Lema i dziekan Wyższej Szkoły Banko-
wej w Warszawie, będzie gościem spe-
cjalnym tegorocznej 10. edycji Gdynia 
Explory Week. W programie wydarzenia 
prezentacje najlepszych projektów mło-
dych talentów w kraju w ramach Finału 
Konkursu Explory oraz nowość: po raz 
pierwszy Festiwal Explory zagości w 
10 szkołach w całej Polsce. Na uczniów 
czekają wykłady i warsztaty prowadzone 
przez znanych popularyzatorów nauki. 
Gdynia Explory Week odbędzie się w 
dniach 20-22 października 2021 roku. Wy-
darzenie skierowane jest do wszystkich 
pasjonatów nauki i odbędzie się online 
na platformie hopin. Udział jest bezpłatny. 

Gdynia Explory Week to największe 
święto nauki i innowacji w Polsce. Składa się 
z Krajowego Finału Konkursu Explory i Fe-
stiwalu Explory. Gościem specjalnym tego-
rocznej edycji wydarzenia będzie dr Maciej 
Kawecki, prezes Instytutu Lema i dziekan 
Wyższej Szkoły Bankowej w Warszawie, 
który poprowadzi wykład "Prywatność, 
najnowsze i najstarsze „prawo” ludzkości”.

Konkurs Explory został stworzony z myślą 
o młodych talentach, które chcą rozwijać 
swoje zainteresowania, spotkać inspiru-
jących rówieśników i poznać kulisy pracy 
badacza. Udział w Konkursie daje możliwość 
zaprezentowania pomysłów z różnych dzie-
dzin nauki oraz zaplanowania najbliższych 
etapów kariery zawodowej. Konkurs składa 
się z trzech etapów: zgłoszenia projektu 
poprzez formularz online, udziału w regio-
nalnych eliminacjach odbywających się w 
ramach Festiwali Explory oraz finału, który 
co roku odbywa się w Gdyni. 

W tegorocznym krajowym finale Konkur-

su Explory weźmie udział 36 projektów. Zo-
stały one wyłonione spośród 163 projektów 
zgłoszonych do Konkursu. Podczas Gdynia 
Explory Week młode talenty będą walczyć 
o stypendia naukowe na rozwój projektów 
ufundowane przez Mecenasa Programu 
Explory Grupę LOTOS, udział w prestiżo-
wych konkursach międzynarodowych oraz 
nagrody specjalne ufundowane przez part-
nerów programu Explory.

Opisy projektów młodych talentów bio-
rących udział w finale Konkursu Explory 
dostępne są na stronie http://www.explory.
pl/2021. 

W ramach Festiwalu Explory odbędą się 
również wykłady i panele dostępne wyłącz-
nie online dla zarejestrowanych uczestni-
ków. Organizatorzy zapraszają szczególnie 
młodzież szkolną na piątkowe dyskusje i 
prezentacje dotyczące różnorodnych form 
wsparcia. Wraz z partnerami porozmawiają i 
przedstawią oferty szkół wyższych w Polsce 
i za granicą oraz przyjrzą się stypendiom i 
stażom.   

Explory kończy w tym roku 10 lat. Z tej 
okazji na Gdynia Explory Week zaproszono 
laureatów Konkursu Explory z poprzednich 
edycji, by zobaczyć, co się teraz u nich teraz, 
czy rozwijają swoje projekty, jak dalej poto-
czyła się ich kariera naukowa i zawodowa. 
Bardzo atrakcyjnie zapowiadają się także 
piątkowe webinaria poświęcone różnym 
kierunkom studiów. 

Udział w Gdynia E(x)plory Week 2021 jest 
bezpłatny. Obowiązują zapisy. 

Program oraz rejestracja dostępne są na 
stronie: http://www.explory.pl/2021  

Więcej o Programie Explory: www.
explory.pl 

Zbliża się Gdynia Explory Week 2021
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej ta-
blicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://
eto.um.gdynia.pl/) wykazu nieruchomości 
położonej w Gdyni przy ul. Sieradzkiej 
oznaczonej jako część działki nr 616/4 
obręb 0019 Mały Kack, o powierzchni 392 
m² przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem 
na zagospodarowanie terenu – rekreacja, 
zieleń, działka przydomowa. 
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 
4227/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 
27.09.2021 r. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: 
od 4.10.2021 r. do 25.10.2021 r. oraz opu-
blikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.
 Przetarg odbędzie się 3 grudnia 2021 r. o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Pomorskiego 
Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni (al. Zwycięstwa 96/98). Wadium płatne przelewem 
bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 0000 
0040 1037 w terminie do 29 listopada 2021 r. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest 
równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i 
jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Aresa/
Afrodyty o pow. 14 280 m2, ul. Łopianowej o pow. 2 324 m2, ul. Ustronie o pow. 1 751 m2, 
ul. Inżynierskiej 87C o pow. 993 m2, ul. płk. Dąbka „1B” o pow. 1 359 m2, ul. Płk. Dąbka „1C” 
o pow. 1 345 m2, Bydgoskiej o pow. 1 209 m2, ul. Folwarcznej/Wrocławskiej o pow. 18 806 m2, 
ul. Spacerowej 9 o pow. 1 968 m2, ul. Białostockiej 3 o pow. 1 010 m2, ul. Orłowskiej 13-15 
(Maxim) o pow. 7 736 m2 i ul. Hutniczej 63 o pow. 11 631 m2.   
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w „Gazecie Wyborczej” 29.09.2020 r. Pełna 
treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip, www.investgdynia.pl, oraz Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń tut. Urzędu – www.eto.
um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można również uzyskać w 
Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami pod nr. tel. 58 668 85 15, 668 85 16, 668 
89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 10 ust. 1 uchwały nr XXVIII/684/17 Rady Miasta Gdyni z  1 lutego 
2017 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami miasta Gdyni (Dz. 
Urz. Woj. 2017.533 z późn. zm.), zawiadamia o przeprowadzeniu ogólnomiejskich konsultacji 
społecznych z mieszkańcami i mieszkankami Gdyni, dotyczących projektu dokumentu pt. 
„Modernistyczne Centrum Gdyni. Plan zarządzania dobrem na lata 2022-2027”.
Celem ogólnomiejskich konsultacji jest uzyskanie opinii mieszkańców i ewentualne dostosowanie 
zapisów dokumentu do wyrażonych opinii.
1. Konsultacje społeczne przeprowadza się w okresie od 15.10. 2021 r. do 15.11.2021 z wyko-
rzystaniem następujących form:
– badanie ankietowe dotyczące projektu dokumentu pt. „Modernistyczne Centrum Gdyni. Plan 
zarządzania dobrem na lata 2022-2027” przeprowadzone poprzez formularz udostępniony 
w następujący sposób:
a)  drogą elektroniczną na Gdyńskiej Platformie Dialogu poprzez www.konsultujemy.gdynia.pl. 
b)  w wersji papierowej dostępnej w Wydziale Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta, ul.10 Lutego 
24 czynne od poniedziałku do piątku w godz. 13.00-16.00 (wymagany wcześniejszy kontakt pod 
nr. tel. 58 66 88 331),
– zbieranie uwag i opinii dotyczących projektu dokumentu pt. „Modernistyczne Centrum Gdyni. 
Plan zarządzania dobrem na lata 2022-2027”:
a)  w formie pisemnej na adres: Wydział Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 
24
b) w formie elektronicznej na adres e-mail: dziedzictwo@gdynia.pl.
Spotkanie z mieszkańcami i mieszkankami Gdyni  odbędzie się 10.11 2021 r. w godz. 17.00- 
19.00 w sali konferencyjnej Gdynia InfoBoksu (ul. Świętojańska 30).
Metody stosowane podczas konsultacji będą dostosowywane do aktualnej sytuacji i mogą przyjąć 
formę stacjonarną bądź online.
Nie będą rozpatrywane uwagi złożone w inny sposób lub w innych terminach niż opisano powyżej.
Szczegółowe informacje oraz materiały informacyjne dotyczące przedmiotu konsultacji zostaną 
udostępnione w okresie ich trwania w szczególności w:
– Biuletynie Informacji Publicznej pod adresem www.gdynia.pl/bip (wejście przez zakładkę „Inne” 
– komunikaty),
– Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia,
– w Wydziale Ochrony Dziedzictwa Urzędu Miasta, ul. 10 Lutego 24,
– na stronie internetowej www.gdynia.pl w zakładce społeczeństwo,
– na Gdyńskiej Platformie Dialogu, pod adresem www.konsultujemy.gdynia.pl.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu wykazu nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej przy ul. Harcerskiej za-
budowanej garażem nr 31, przeznaczonej 
do sprzedaży na rzecz najemcy w trybie 
bezprzetargowym wraz z oddaniem udziału 
we współużytkowaniu wieczystym gruntu 
gminnego.
Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 4204/21/VIII/
Pz 21.09.2021 r. 
Niniejszy wykaz został wywieszony na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń, na stronach 
internetowych Urzędu Miasta Gdyni oraz 
Biuletynie Informacji Publicznej na okres 21 
dni: od 4.10.2021 r. do 25.10.2021 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 
(ul. Cechowa 22) 

poszukuje kandydatów  na stanowisko :
– sprzątaczki ( 30/30),
– dozorcy (20/20).
CV można przesyłać na adres mailowy: 
kierownik@sp6.gdynia.pl do 17.10.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 4 listopada 2021 roku o godz. 10.00, w sali Morskiej w budynku II Po-
morskiego Parku Naukowo-Technologicznego w Gdyni przy al. Zwycięstwa 96/98. Wadium płatne 
przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 
0000 0000 0040 1037 w terminie do 26 października 2021 r. Wpłata wadium przez uczestnika 
przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z regulaminem 
przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Kny-
szyńskiej 3 o pow. 743 m2 i ul. Żeliwnej 38A o pow. 652 m2.
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został opublikowany w gazecie „Dziennik Bałtycki” w dniu 
04.10.2021 r. Pełna treść ogłoszenia o przetargu jest dostępna na stronie internetowej Urzędu 
Miasta Gdyni: www.gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl, oraz na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń 
tut. Urzędu – www.eto.um.gdynia.pl Informacje dotyczące sprzedawanych nieruchomości można 
również uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami, dzwoniąc na numery: 
(58) 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39, 668 89 40.

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim w Gdyni lub gdyń-
skim cmentarzu w Kosakowie albo przesłać 
na adres mailowy: biuro@zck.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 660 89 50 lub 58 
679 13 07.

Zarząd Budynków i Lokali 
Komunalnych w Gdyni 

informuje o wywieszeniu w głównej siedzibie 
zarządu (ul. Hugo Kołłątaja 1) na tablicy 
ogłoszeń na VII piętrze oraz w Biurze Obsługi 
Mieszkańca na IV piętrze wykazu nierucho-
mości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni, dla których prowadzona jest księga 
wieczysta KW GD1Y/00121571/5 położo-
nych w Zespole Miejskich Hal Targowych 
w Gdyni przy ul. Wójta Radtkego 36/38/40 
przeznaczonych do najmu na okres do 3 
lat na prowadzenie działalności handlowej, 
usługowej.
Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od 
8.10.2021  r. do dnia 28.10.2021 r.
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Ważne telefony
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Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Nie bądź obojętny! Dołącz do Szlachetnej Paczki
Lubisz sprawiać innym radość? Jesteś 

otwartą na ludzi, zaangażowaną i kreatyw-
ną osobą? Nie czekaj i już dziś dołącz do 
ekipy Szlachetnej Paczki. Wolontariusze i 
liderzy są pilnie poszukiwani. To ostatnia 
szansa na zgłoszenia, a w województwie 
pomorskim wciąż potrzeba ponad 800 
ochotników. Weź sprawy w swoje ręce i 
zostań „SuperW”.

W Gdyni poszukiwani są wolontariusze, 
a także lider, który będzie działać w rejonie 
Karwin.

Jak zostać wolontariuszem lub liderem? 
To bardzo proste. Wystarczy wypełnić inter-
netowy formularz i jako miejsce działania 
wybrać Gdynię. 

Szlachetna Paczka to jeden z programów 
społecznych w Polsce. Projekt ruszył w 2001 
roku i łączy setki tysięcy darczyńców, wolon-
tariuszy i osób w potrzebie. Tylko w zeszłym 
roku w jego ramach wsparcie trafiło do ponad 
14 tysięcy rodzin, które otrzymały paczki.

Dzięki wolontariuszom darczyńcy mogą 
realnie pomóc potrzebującym, a rodziny – 
odzyskać wiarę w ludzi i nadzieję na zmianę.

Do ich zadań wolontariuszy należy m.in.: 

poznawanie historii rodzin i tworzenie opi-
sów, decydowanie o formie pomocy, jaka bę-
dzie najlepsza dla danego podopiecznego, 
kontakt z darczyńcami, spotkania z innymi 
wolontariuszami i osobami odpowiedzialny-
mi za podejmowanie decyzji w twojej okolicy, 
czy współpraca z partnerami programu. 
Wolontariat to także szansa na spotkanie 
ciekawych ludzi.

Z kolei liderzy przywracają nadzieję w 
godność osobom w potrzebie, są impulsem 
do zmiany. Tworzą zespoły w swojej okolicy 
i poznają kandydatów na wolontariuszy, 
koordynują współpracę z lokalnymi instytu-
cjami, służbami czy szkołami, aby zebrać i 
zweryfikować informacje o potrzebujących. 
Liderzy dbają też o to, aby wszystkie ro-
dziny z rejonu, w którym działają, znalazły 
darczyńców.

Wszyscy, którzy chcieliby zostać wo-
lontariuszami lub liderami, czyli „SuperW”, 
mogą się zgłaszać na stronie internetowej 
programu. Wystarczy wypełnić ankietę.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.szlachetnapaczka.pl/superw.

Akademia Przyszłości to siostrzany 
program Szlachetnej Paczki. Od 2003 
roku tworzy on bezpieczną i twórczą 
przestrzeń dla dzieci. 

W Akademii Przyszłości wolontariusze 
stają się towarzyszami małych studentów 
w drodze do budowania poczucia własnej 
wartości, spełniania marzeń i lepszej przy-
szłości. Pomagają dzieciom, które w siebie 
nie wierzą i mają niską samoocenę. Ich 
zadania to m.in.: regularne spotkania z pod-
opiecznym i pomoc w pokonywaniu codzien-
nych trudności, raz w tygodniu – zajęcia 
indywidualne z dzieckiem, wspólne wyjścia 
do kina, teatru czy muzeum, współpraca 

z liderami i innymi wolontariuszami, kontakt 
z darczyńcami.

Natomiast liderzy to również wolontariu-
sze, ale zajmujący się koordynacją pracy 
w danym rejonie. To oni współpracują z 
lokalnymi szkołami. Organizują również 
pracę wolontariuszy i dbają o to, aby dzieci z 
okolicy, w której działają, mogły uczestniczyć 
w różnego rodzaju wydarzeniach.

Wszyscy, którzy chcieliby zostać wolonta-
riuszami lub liderami Akademii Przyszłości, 
mogą się zgłaszać na stronie internetowej 
programu. Wystarczy wypełnić ankietę.

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie www.szlachetnapaczka.pl.

Wspieraj tych, którzy chcą uwierzyć w siebie

Klub Krajoznawców BLIZA OM PTTK w 
Gdyni zaprasza 10 października na drugi 
etap wycieczki śladami Romana Klimasa. 
Trasa wycieczki: Jurata-Władysławowo, 22 
km. Prowadzi Alicja. Odjazd pociągu do 
Juraty o godz. 8.39. Powrót z Władysławowa 
o godz. 15.26.

Wycieczka odbędzie się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

***
Pomorska Komisja Krajoznawcza 

PTTK i Klub Krajoznawców BLIZA OM 
PTTK w Gdyni oraz Klub Wejherowskie 
Trampy przy WUTW Wejherowo zapra-
szają 15 października na wypad turystyczny 
na najwyższe wzniesienie Wejherowa 149,7 

m npm.  Położone jest ono w południowej, 
zalesionej części miasta, w obrębie Trój-
miejskiego Parku Krajobrazowego. Każdy 
uczestnik wycieczki otrzyma pamiątkowy 
Certyfikat zdobywcy Wejherowskiej Góry. 
Zbiórka uczestników w Parku Miejskim w 
Wejherowie, przy rzeźbie akordeonisty ka-
szubskiego o godz. 11.00. 

Przewodnikiem wycieczki będzie dr Mie-
czysław Wojecki.

Spotkanie odbędzie się w reżimie sani-
tarnym obowiązującym w dniu wydarzenia.

Wycieczka z okazji 15-lecia Wejherow-
skiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku  objęta 
jest patronatem prezydenta miasta Krzysz-
tofa Hildebranda. 

Wiadomości turystyczne
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Aleksandra, 24.09, 
56 cm, 3750 g

Antoni, 23.09,
52 cm, 2740 g

Julian, 19.09,
54 cm, 3390 g

Kajetan, 20.09,
55 cm, 3400 g

Lena, 23.09,
50 cm, 3010 g

Lila, 19.09,
54 cm, 3120 g

Mateusz, 22.09,
52 cm, 3360 g

Miłosz, 21.09,
53 cm, 3140 g

Natalia, 22.09,
58 cm, 4590 g

Nikodem, 17.09,
52 cm, 3070 g

Olaf, 11.09,
53 cm, 3360 g

Oliwier, 16.09,
52 cm, 3240 g

Remigiusz, 13.09,
63 cm, 4820 g

Robert, 15.09,
56 cm, 4030 g

Tadeusz, 12.09,
54 cm, 3150 g

Zuzanna, 13.09,
53 cm, 3330 g

Witajcie w Gdyni, maluszki!


